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Türfüllungen

Das Programm

Exklusive …portal Haustürfüllungen, vielfältig kombinierbar in Farbe und 

Design kennzeichnen das goro… Programm. Neugestaltete zeitlose         

Klassiker setzen ebenso wie moderne Designs gestalterische Akzente als 

Kontrast zum bekannten Einerlei.

Accessoires wie Edelstahlzierbleche, auf das Türdesign abgestimmte             

Glas- und Farbvarianten sowie Zubehör eröffnen vielfältige Gestaltungs-

möglichkeiten.

Selbstverständlich werden auch nahezu alle Modelle in Holzstruktur               

unter Verwendung von Epoxydharzgrundplatten in allen Renolitfarben 

angeboten.

Die Qualität

goro… Türfüllungen werden ausschließlich von erfahrenen Fachleuten unter 

Verwendung hochwertiger Materialien mit besonderer Sorgfalt hergestellt.

Unser Qualitätsanspruch dokumentiert sich nicht nur durch die Auswahl und 

Prüfung aller Materialien sowie Arbeitsgänge, sondern insbesondere in der 

Organisation unseres gesamten Unternehmens zur gezielten Umsetzung 

einer kundenbezogene Qualitätsstrategie.

Dies wird auch in der schnellen Umsetzung von individuellen Kunden-

wünschen und kurzen Lieferzeiten sichtbar.

Das Material

Die ausschließliche Verwendung hochwertiger 2-Komponenten Werkstoffe 

wie Polyurethan und Polyester für Grundplatte und Ornamentrahmen 

gewährleistet in Verbindung mit der Glasfaser-Verstärkung und dem 

Sandwich-Aufbau ein hohes Maß an Stabilität und Verzugsteifheit.

Durch den integrierten, hochkomprimierten PU-Hartschaum-Kern werden 

zudem außergewöhnlich gute Wärmedämmwerte erzielt. Selbstverständlich 

wird bei der Oberflächenbehandlung ein qualitätsgeprüfter 2-Komponenten 

PUR-Acryl-Lack zweischichtig aufgetragen.

Die hochschlagzähen Lacke weisen gemäß den durchgeführten Langzeit-     

tests ein Optimum an Witterungs- und UV-Beständigkeit auf und sichern         

somit auch nach Jahren die Farbbrillianz.

Aus Sicherheitsgründen werden alle Isoliergläser aus dem Hauptprogramm 

grundsätzlich ohne Mehrpreis mit 6 mm Verbundsicherheitsglas (VSG) auf 

der Innenseite ausgestattet. Dies gilt auch für Blei-Ornament-Gläser, die 

grundsätzlich als 3fach Isolierglas gefertigt werden.

Die Lieferzeit

goro… Haustürfüllungen sind innerhalb kurzer Zeit lieferbar. Nach 

Kaufmännischer und technischer Freigabe durch den Kunden, beträgt die 

Standardlieferzeit nur 4-5 Wochen und bei Aufsatzfüllungen 5-6 Wochen. 

Saisonalle Schwankungen der Lieferzeiten sind nicht auszuschließen.

Die Preise

Alle Preise sind Brutto-Preise per Stück abzüglich Rabatt, zzgl. MwSt.

Alle Preise beziehen sich nur auf die Füllung, ohne Tür und ohne Garnitur. 

Hierfür stehen Ihnen das "Fensterjahrbuch" sowie "…goro 

Haustürbeschläge" zur Verfügung.

Diese Preisliste ist gültig ab dem 01. Februar 2016

Alle vorliegenden Füllungspreislisten verlieren damit ihre Gültigkeit.
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Technische Erläuterungen

Kunststoff Ornamentrahmen unten innen

2mm Glasfaserverstärkte Polyester-Deckschichten mit innenliegendem Bei Füllungen die nur oben verglast und unten geschlossen sind:

Polyurethan-Hartschaumkern, FCKW-frei, Raumgewicht 65 kg/m³ Standardmässig sind die Ornamentrahmen nur aussen.

Ornamentrahmen aus hoch schlagzähem Polyester res. Polyurethan 

oder Edelstahl. 59 Haustürfüllungen: Mehrpreis 74,- €

44 Seitenteilfüllungen: Mehrpreis 55,- €

Aluminium Kasette unten innen

1,5 mm Aluminiumdeckschichten innen und außen mit innenliegendem Bei Füllungen die nur oben verglast und unten geschlossen sind:

Polyurethan Hartschaumkern, FCKW-frei, Raumgewicht 65 kg/m³ Standardmässig sind die Kasetten nur aussen.

Ornamentrahmen aus hoch schlagzähem Polyester res. 

Polyurethan oder Edelstahl. 59 Haustürfüllungen: Mehrpreis 74,- €

44 Seitenteilfüllungen: Mehrpreis 55,- €

Haustürfüllungen: Mehrpreis 149,- €

Seitenteilfüllungen: Mehrpreis 120,- €

Füllungsstärke Farbig abgesetzte Ornamente und Kasetten

Standard Ganzglasfüllung 30mm Alle RAL-Farben außer metallic

3-Fach verglaste Ganzglasfüllung 42mm

Weitere Sonderstärken lieferbar. Mehrpreise entnehmen Sie bitte dem jeweiligen

Modell aus der Preisliste

Mehrpreis: 59,- €

Maße Oberfläche

Standard: Kunststoff

900 mm x 2000 mm Haustürfüllungen 2-Komponenten PUR-Acryl-Lack, witterungs- und UV-beständig. 

600 mm x 2000 mm Seitenteilfüllungen Glanzgrad ca. 52 Einheiten für Kunststoffprofile

Glanzgrad ca. 75 Einheiten für Alu-Profile

Übergröße Haustürfüllung:

bis 1000 mm x 2100mm Aluminium

Mehrpreis 70,- € Pulverbeschichtung der Deckschichten

Ornamentrahmen mit PUR-Acryl-Lack in RAL-Farben lieferbar

bis 1200mm x 2200mm

Mehrpreis 148,- € Die Beschichtung der Füllung erfolgt exakt nach den RAL-Vorgaben. 

Um eine optimale Oberflächenqualität zu erzielen, behalten wir uns die

Übergröße Seitenteilfüllungen: kpl. Beschichtung mit hochwertigem PUR-Acryl-Lack vor.

bis 700mm x 2100mm

Mehrpreis 75,- €

Standardfarben (Lackiert)

Bitte beachten sie die modellspezifischen Mindestmaße!

Rundbogen-Zuschnitt: Mehrpreis: 100,- € RAL 9016 verkehrsweiß

RAL 9010 reinweiß

RAL 9001 cremeweiß
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Technische Erläuterungen

Holzdekor (foliert) Aufsatzfüllungen, ein- & beidseitig flügelüberdeckend

Glasfaserverstärkte Epoxydharz- oder Alu- Grundplatte mit Folie Ein- & beidseitige Aufsatzfüllungen lieferbar in GFK und 

beschichtet und handgemaserten Ornamentrahmen Aluminium für Haupt- und Seitenteilfüllungen.

ein- oder beidseitig foliert:

Mehrpreis einseitig 1.550,- €

Haustürfüllungen: Mehrpreis 445,- € 357 Mehrpreis beidseitig 2.400,- €

Seitenteilfüllungen: Mehrpreis 346,- € 595 Der o.g. separate Mehrpreis für Aluminium ist hierin bereits enthalten.

Holzdekor-Füllungen bis max. 1000 x 2100mm. Standardstärke: 60mm

lieferbar. Holzdekor-Füllungen grundsätzlich unten Mehrpreis: von 62mm bis 74mm Stärke 65,- €

nur mit Rahmen, ohne evtl. Kassette. 52

als Energiespar-Version mit 2. aufgesetzter Platte (nur GFK)

Folgende Farben sind nur ohne Ornamentrahmen lieferbar: Mehrpreis 1.884,- €

     27 / Alux DB 703                         436-1014 624

Folgende Farben sind nicht lieferbar:

     64 / Thorium grau                        02.12.71.000018

     61 / Grau Aluminium                    02.12.71.000019

Sonderfarben, Einsatzfüllungen Sonderfarben, Aufsatzfüllungen

Beidseitig nach RAL-Karte außer metallic und Uni-Farben Beidseitig nach RAL-Karte außer metallic und Uni-Farben

Haustürfüllungen: Mehrpreis 124,- € 198 Haustürfüllungen: Mehrpreis 248,- €

Seitenteilfüllungen: Mehrpreis 96,- € 175 Seitenteilfüllungen: Mehrpreis 219,- €

Mehrfarb-Beschichtung, Einsatzfüllungen Mehrfarb-Beschichtung, Aufsatzfüllungen

Innen und außen unterschiedliche Farben nach Innen und außen unterschiedliche Farben nach

RAL-Karte außer metallic und Uni-Farben RAL-Karte außer metallic und Uni-Farben

Haustürfüllungen: Mehrpreis 220,- € 275 Haustürfüllungen: Mehrpreis 344,- €

Seitenteilfüllungen: Mehrpreis 136,- € 212 Seitenteilfüllungen: Mehrpreis 265,- €

Sicherheit Wärmedämmung

Die Standardgrundplatte in Hauptprogramm und in der Serie Uf-Werte für geschlossene Füllungen:

Disconta erfüllt WK2 Anforderungen 54 mm Stärke: Uf-Wert 0,51 (nur mit Profil goro...top90+ möglich)

42 mm Stärke: Uf-Wert 0,69

Für die Serie Classic und Disconta 30 mm Stärke: Uf-Wert 1,0

Mit innenliegender 1,5 mm starker Stahlblech-Einlage 28 mm Stärke: Uf-Wert 1,1

Mehrpreis: 241,- € 24 mm Stärke: Uf-Wert 1,3

Uf-Werte für verglaste Modelle entnehmen Sie bitte dem jeweiligen

Für die Serie Occassio Modell in der Preisliste. Alle Uf-Wert-Angaben beziehen sich auf 30 mm

Mit innenliegender 1,5 mm starker Aluminium-Einlage Füllstärke mit beschichtetem Wärmeschutzglas, sowie für Standardmaße

Mehrpreis: 241,- €

Eine Berechnung der Uf-Werte auf Basis exakter 

Fixmaße ist auf Anfrage möglich!

Aufsatzfüllungen nur mit Fensterserie goro…top90+ classic 

lieferbar.

Aufsatzfüllungen mit Ornamentrahmen nicht in foliert lieferbar!

Die Occassio Serie ist nicht als Aufsatzfüllungen lieferbar!
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Technische Erläuterungen

Verglasung

Isoglas als Wärmeschutzglas, beschichtet und mit Argon-Gas gefüllt, Strukturgläser, gemäß den Glasrubriken 1-3 auf der Seite 7 lieferbar.

mit einem Ug-Wert von mindestens 1,1 ohne Mehrpreis (bei 30 mm 

Füllungsstärke). Aufgrund der Beschichtung bei Wärmeschutzgläsern Bei allen Mastergläsern kann keine Garantie für geraden Strukturverlauf 

kann sich bei Sonneneinstrahlung eine Eintrübung ergeben, die übernommen werden. Laut DIN ist eine Abweichung bis zu 6 mm

allerdings unvermeidbar ist undkeinen Mangel darstellt. Stärke pro laufendem Meter zulässig.

abhängig von der Füllungsstärke Trägerscheibe grundsätzlich im Es gelten die Bestimmungen der Isolierglashersteller und des 

Hauptprogramm aus Verbundsicherheitsglas. Bundesverbandes Flachglas, bzw des Bundesverbandes Glasindustrie 

zur Beurteilung der visuellen Qualität.

VSG ohne Mehrpreis (außer Disconta und Occassio). 3-fach Verglasung, Mehrpreise und Uf-Werte für 3-fach Verglasung

Bleigläser sind handgemachte 3-fach-Gläser  entnehmen Sie bitte dem jeweiligen Modell in der Preisliste. Die 

mit innenliegender Bleiornamentik mit Mindeststärke der Füllung bei 3-fach Verglasung beträgt: 42 mm.

VSG ohne Mehrpreis (außer Disconta und Occassio).

Evtl. Klappergeräusche können nicht gänzlich ausgeschlossen werden. Sonderfunktionsgläser auf Anfrage

Seitenteilverglasungen

2-fach-Isolierglas mit Wärmeschutzglas und VSG, 3-fach-Isolierglas mit Wärmeschutzglas und VSG,

beschichtet und mit Argon-Gas gefüllt, beschichtet und mit Argon-Gas gefüllt,

Mindeststärke 24 mm/Ug: 1,1W/(m²K) Mindeststärke 38 mm/Ug: 0,7W/(m²K)

Maße/Glasart Struktur Rubrik 1 Maße/Glasart Struktur Rubrik 1

bis 400 x 2200 mm 175,- € 181 bis 400 x 2200 mm 226,- €

bis 600 x 2200 mm 265,- € 271 bis 600 x 2200 mm 339,- €

bis 800 x 2200 mm 353,- € 358 bis 800 x 2200 mm 448,- €

bis 1000 x 2200 mm 431,- € 399 bis 1000 x 2200 mm 499,- €

Maße/Glasart Struktur Rubrik 2 Maße/Glasart Struktur Rubrik 2

bis 400 x 2200 mm 235,- € 228 bis 400 x 2200 mm 285,- €

bis 600 x 2200 mm 353,- € 342 bis 600 x 2200 mm 428,- €

bis 800 x 2200 mm 435,- € 415 bis 800 x 2200 mm 519,- €

bis 1000 x 2200 mm 519,- € 448 bis 1000 x 2200 mm 560,- €

Maße/Glasart Struktur Rubrik 3 Maße/Glasart Struktur Rubrik 3

bis 400 x 2200 mm 344,- € 298 bis 400 x 2200 mm 373,- €

bis 600 x 2200 mm 498,- € 412 bis 600 x 2200 mm 515,- €

bis 800 x 2200 mm 606,- € 549 bis 800 x 2200 mm 686,- €

bis 1000 x 2200 mm 698,- € 661 bis 1000 x 2200 mm 826,- €

Maße/Glasart Sandstrahlglas (einf. Sandstr.)

bis 400 x 2200 mm 320,- € 287 bis 400 x 2200 mm 359,- €

bis 600 x 2200 mm 480,- € 409 bis 600 x 2200 mm 511,- €

bis 800 x 2200 mm 578,- € 531 bis 800 x 2200 mm 664,- €

bis 1000 x 2200 mm 658,- € 649 bis 1000 x 2200 mm 811,- €

Motivgläser in Anlehnung an das Design der

einfache Sandungen passend zum jeweiligen

Design der Haustürfüllung.

Maße/Glasart Sandstrahlglas (einf. Sandstr.)

Preise für Sandstrahlgläser beziehen sich auf

Füllung sind auf Anfrage lieferbar. 
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Strukturgläser, Rubrik I Strukturgläser, Rubrik II

Glasart Trägerscheibe Artikel-Nr. Glasart Trägerscheibe Artikel-Nr.

Abstracto TS Klarglas VSG * - 022 Antikglas 75 grau TS Klarglas VSG * - 040

Altdeutsch K weiß TS Klarglas VSG * - 101 Antikglas 75 weiß TS Klarglas VSG * - 049

Antelio silber TS Klarglas VSG * - 048

Barock bronze TS Klarglas VSG * - 043

Barock weiß TS Klarglas VSG * - 042 Eisblumenglas TS Klarglas VSG * - 065

Chinchilla bronze TS Klarglas VSG * - 092 Mattglas TS Klarglas VSG * - 046

Chinchilla weiß TS Klarglas VSG * - 091 Matte Folie (nur mit VSG) TS Klarglas VSG * - 103

Delta bronze TS Klarglas VSG * - 024 Satinato weiß TS Klarglas VSG * - 045

Delta weiß TS Klarglas VSG * - 023 Stopsol Super silber TS Klarglas VSG * - 047

Gotik bronze TS Klarglas VSG * - 030

Gotik weiß TS Klarglas VSG * - 020

Kathedral weiß großgehämmert TS Klarglas VSG * - 026

Kathedral weiß kleingehämmert TS Klarglas VSG * - 025

Madera weiß TS Klarglas VSG * - 036

Mastercarré weiß TS Klarglas VSG * - 070

Masterligne weiß TS Klarglas VSG * - 072 Glasart Trägerscheibe Artikel-Nr.

Masterpoint weiß TS Klarglas VSG * - 071

Niagara bronze TS Klarglas VSG * - 038 Madras Diamante weiß TS Klarglas VSG * - 077

Niagara weiß TS Klarglas VSG * - 037 Madras Pave weiß TS Klarglas VSG * - 078

Madras Punto weiß TS Klarglas VSG * - 076

Ornament 504 TS Klarglas VSG * - 027 Madras Uadi weiß TS Klarglas VSG * - 073

Ornament 523 TS Klarglas VSG * - 028

Ornament 528 TS Klarglas VSG * - 029 Satinato blau TS Klarglas VSG * - 044

Spectrum blau TS Klarglas VSG * - 087

Parsol blau TS Klarglas VSG * - 018 Spectrum grün TS Klarglas VSG * - 088

Spionspiegelglas VSG TS Klarglas VSG - 035

Reflo TS Klarglas VSG * - 041

Silk weiß TS Klarglas VSG * - 032

Silk bronze TS Klarglas VSG * - 034

Silvit weiß TS Klarglas VSG * - 031

Silvit bronze TS Klarglas plan * - 033

Die Artikelnummer für das Strukturglas stellen die letzten 3 Ziffern dar.

* VSG bei Disconta und Occassio gegen Mehrpreis.

Die Mehrpreise entnehmen Sie bitte den jeweiligen Modellen.

Strukturgläser, Rubrik III
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Alaska Preis/€

innere Scheibe

Typ Artikel-Nr. Ausführung Klarglas VSG

Alaska geschlossen, mit Sprossen

11000-000 einseitig Ornament 744,- 595

11009-000 beidseitig Ornament 944,- 755

Alaska V oben verglast, mit Sprossen

11005-010 Parsol-Bronze-Glas, plan 1.099,- 879

11005-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.194,- 955

11005-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.210,- 968

11005-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.261,- 1009

Mindestbreite: 720 mm 11005-050 Parsol-Bronze-Glas, gewölbt 1.229,- 983

Mindesthöhe: 1700 mm 11005-051 Parsol-Bronze-Glas, gewölbt, TS Chinchilla weiß, VSG 1.283,- 1026

11005-055 Parsol-Glas, grau, gewölbt 1.229,- 983

11005-056 Parsol-Glas, grau, gewölbt, TS Chinchilla weiß, VSG 1.283,- 1026

Alaska I oben verglast, ohne Sprossen

11001-010 Parsol-Bronze-Glas, plan 1.084,- 867

11001-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.169,- 935

11001-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.195,- 956

11001-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.245,- 996

11001-291 Bleiverglasung "Flavia" 1.681,- 1345

11001-235 Bleiverglasung "Andra" 1.681,- 1345

Uf-Wert: 1,10 W/(m²K)

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,79 W/(m²K): 136,- 109

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,64 W/(m²K): 136,- 109

Aufpreis für farbig abgesetzte Ornamente per Seite: 191,- 153

Alaska Seitenteilfüllung

Alaska geschlossen, mit Sprossen

11055-000 einseitig Ornament 590,- 472

11059-000 beidseitig Ornament 751,- 601

Alaska V oben verglast, mit Sprossen

11055-010 Parsol-Bronze-Glas, plan 870,- 696

11055-xxx Strukturglas Rubrik 1 946,- 757

11055-xxx Strukturglas Rubrik 2 956,- 765

11055-xxx Strukturglas Rubrik 3 990,- 792

11055-050 Parsol-Bronze-Glas, gewölbt 955,- 764

11055-051 Parsol-Bronze-Glas, gewölbt, TS Chinchilla weiß, VSG 998,- 798

11055-055 Parsol-Glas, grau, gewölbt 955,- 764

11055-056 Parsol-Glas, grau, gewölbt, TS Chinchilla weiß, VSG 998,- 798

Mindestbreite: 470 mm

Mindesthöhe: 1700 mm Alaska I oben verglast, ohne Sprossen

11051-010 Parsol-Bronze-Glas, plan 859,- 687

11051-xxx Strukturglas Rubrik 1 931,- 745

11051-xxx Strukturglas Rubrik 2 940,- 752

11051-xxx Strukturglas Rubrik 3 975,- 780

11051-291 Bleiverglasung "Flavia" 1.195,- 956

11051-235 Bleiverglasung "Andra" 1.195,- 956

Uf-Wert: 1,11 W/(m²K)

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,79 W/(m²K): 106,- 85

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,66 W/(m²K): 106,- 85

Aufpreis für farbig abgesetzte Ornamente per Seite: 119,- 95



Seite 9

Arcadia Preis/€

innere Scheibe

Typ Artikel-Nr. Ausführung Klarglas VSG

Arcadia II rechts links vollverglast

19022-090 19012-090 Klarglas, plan 1.041,- 833

19022-xxx 19012-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.069,- 855

19022-xxx 19012-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.106,- 885

19022-xxx 19012-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.184,- 947

19022-466 19012-466 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Terso" 1.199,- 959

19022-472 19012-472 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Esclusiva" 1.199,- 959

19022-646 19012-646 Motivglas "Stilista" 1.471,- 1177

19022-648 19012-648 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Essenza" 1.211,- 969

Mindestbreite: 450 mm

Mindesthöhe: 1665 mm Uf-Wert: 1,12 W/(m²K)  

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,79 W/(m²K): 113,- 90

Tür Abb.: DIN rechts Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,66 W/(m²K): 113,- 90

Mehrpreis für seitliche Zierleisten in Edelstahl matt und teilpoliert: 898,- 718

Mehrpreis für seitliche Zierleisten in Edelstahl matt und teilpoliert mit

integriertem Griff: 1.178,- 942

Maximal-Größe: 1100 x 2150

Arden Preis/€

innere Scheibe

Typ Artikel-Nr. Ausführung Klarglas VSG

Arden geschlossen, mit Kassette

12900-000 einseitig Ornament 785,- 628

12909-000 beidseitig Ornament 1.045,- 836

Arden V oben verglast, unten mit Kassette

12905-090 Klarglas, plan 1.119,- 895

12905-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.155,- 924

12905-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.204,- 963

12905-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.243,- 994

12905-244 Bleiverglasung "Nobila" 1.590,- 1272

Mindestbreite: 630 mm 12905-273 Bleiverglasung "Siena" 1.621,- 1297

Mindesthöhe: 1740 mm 12905-515 Motivglas "Lila" 1.476,- 1181

Uf-Wert: 1,08 W/(m²K)

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,77 W/(m²K): 123,- 98

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,62 W/(m²K): 123,- 98

Aufpreis für farbig abgesetzte Ornamente per Seite: 215,- 172

Aufpreis für 2-Farblackierung der Grundplatte, nur außen: 243,- 194
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Arizona Preis/€

innere Scheibe

Typ Artikel-Nr. Ausführung Klarglas VSG

Arizona geschlossen, unten mit Kassette

13400-000 einseitig Ornament 758,- 606,-

13409-000 beidseitig Ornament 988,- 790

Arizona V oben verglast, unten mit Kassette

13405-015 Parsol-Glas, grau, plan 1.171,- 937

13405-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.246,- 997

13405-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.289,- 1031

13405-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.338,- 1070

13405-120 Klarglas, farbiger Sternschliff und Eisblume 1.574,- 1259

13405-140 Klarglas Facette, farbiger Sternschliff und Eisblume 1.725,- 1380

13405-505 Motivglas "Lestra" 1.726,- 1381

Mindestbreite: 680 mm 13405-535 Motivglas "Argenta" 1.688,- 1350

Mindesthöhe: 1745 mm

Uf-Wert: 1,12 W/(m²K)

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,81 W/(m²K): 144,- 115

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,66 W/(m²K): 144,- 115

Aufpreis für farbig abgesetzte Ornamente per Seite: 193,- 154

Arizona Seitenteilfüllung

Typ Artikel-Nr. Ausführung Klarglas VSG

Arizona geschlossen, unten mit Kassette

13450-000 einseitig Ornament 598,- 478

13459-000 beidseitig Ornament 760,- 608

Arizona V oben verglast, unten mit Kassette

13455-015 Parsol-Glas, grau, plan 854,- 683

13455-xxx Strukturglas Rubrik 1 890,- 712

13455-xxx Strukturglas Rubrik 2 921,- 737

13455-xxx Strukturglas Rubrik 3 991,- 793

13455-120 Mitte Klarglas, Rand oben und unten mit Eisblume 1.046,- 837

13455-140 Mitte Klarglas Facette, Rand oben und unten mit Eisblume1.111,- 889

Mindestbreite: 390 mm 13455-505 Motivglas "Lestra" 1.166,- 933

Mindesthöhe: 1745 mm 13455-535 Motivglas "Argenta" 1.103,- 882

Uf-Wert: 1,13 W/(m²K)

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,80 W/(m²K): 106,- 85

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,68 W/(m²K): 106,- 85

Aufpreis für farbig abgesetzte Ornamente per Seite: 131,- 105
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Arlington Preis/€

innere Scheibe

Typ Artikel-Nr. Ausführung Klarglas VSG

Arlington geschlossen, mit Kassette

12700-000 einseitig Ornament 820,- 656

12709-000 beidseitig Ornament 1.076,- 861

Arlington V oben verglast, unten mit Kassette

12701-090 Klarglas, plan 1.208,- 966

12701-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.238,- 990

12701-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.266,- 1013

12701-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.368,- 1094

Mindestbreite: 500 mm 12701-125 Uadi mit Facette und Sternschliff 1.824,- 1459

Mindesthöhe: 1730 mm 12701-494 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Zenta" 1.526,- 1221

12701-478 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Elba" 1.526,- 1221

Uf-Wert: 1,10 W/(m²K)

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,79 W/(m²K): 131,- 105

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,65 W/(m²K): 131,- 105

Aufpreis für farbig abgesetzte Ornamente per Seite: 185,- 148

Astoria Preis/€

innere Scheibe

Typ Artikel-Nr. Ausführung Klarglas VSG

Astoria II voll verglast, mit Edelstahl

19202-090 Klarglas, plan 1.281,- 1025

19202-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.331,- 1065

19202-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.373,- 1098

19202-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.410,- 1128

Uf-Wert: 1,09 W/(m²K)

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,72 W/(m²K): 155,- 124

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,65 W/(m²K): 155,- 124

Maximal-Größe: 1100 x 2120 mm

Aufpreis für Dekoral beschichtete Alu-Einlagen: 206,- 165

Mindestbreite: 500 mm

Mindesthöhe: 1720 mm
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Boston Preis/€

innere Scheibe

Typ Artikel-Nr. Ausführung Klarglas VSG

Boston II voll verglast, mit senkrechten Nuten, außen

19302-090 Klarglas, plan 1.090,- 872

19302-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.124,- 899

19302-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.156,- 925

19302-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.211,- 969

19302-427 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Denti" 1.248,- 998

19302-678 Motivglas "Mondea", lackiert 1.698,- 1358

19302-680 Motivglas "Rosso", lackiert 1.749,- 1399

19302-683 Motivglas "Passo" 1.493,- 1194

Uf-Wert: 1,09 W/(m²K)

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,81 W/(m²K): 119,- 95

Mindestbreite: 450 mm Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,65 W/(m²K): 119,- 95

Mindesthöhe: 1700 mm Aufpreis für senkrechte Edelstahl-Lisenen, matt gebürstet: 138,- 110

Aufpreis für senkrechte Edelstahl-Lisenen, Hochglanz poliert: 225,- 180

Aufpreis für Dekoral beschichtete Lisenen: 225,- 180

Aufpreis für 2-Farblackierung (nur außen): 254,- 203

Brooklyn Preis/€

innere Scheibe

Typ Artikel-Nr. Ausführung Klarglas VSG

Arcadia II rechts links geschlossen, mit Nut

16220-000 16210-000 einseitig Ornament 794,- 635

16229-000 16219-000 beidseitig Ornament 1.089,- 871

Uf-Wert: 1,0 W/(m²K)

Aufpreis für 2-Farblackierung pro Seite: 243,- 194

Minderpreis ohne Edelsthalapplikation außen: 149,- 119

Maximal-Größe: 1100 x 2150

Mindestbreite: 450 mm

Mindesthöhe: 1665 mm

Tür Abb.: DIN rechts
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Burlington Preis/€

innere Scheibe

Typ Artikel-Nr. Ausführung Klarglas VSG

Burlington geschlossen, unten mit Kassette

13100-000 einseitig Ornament 811,- 649

13109-000 beidseitig Ornament 1.053,- 842

Burlington V oben verglast, unten mit Kassette

13105-090 Klarglas, plan 1.324,- 1059

13105-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.399,- 1119

13105-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.455,- 1164

13105-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.499,- 1199

13105-515 Motivglas "Lilia" 1.624,- 1299

13105-530 Klarglas Sandstrahlmotiv "Fulvia" 1.573,- 1258

13105-580 Motivglas "Mura" 1.624,- 1299

Mindestbreite: 700 mm 13105-681 Motivglas "Laurea" 1.975,- 1580

Mindesthöhe: 1785 mm 13105-125 Klarglas, farbiger Sternschliff 1.975,- 1580

Uf-Wert: 1,14 W/(m²K)

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,85 W/(m²K): 136,- 109

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,69 W/(m²K): 136,- 109

Aufpreis für farbig abgesetzte Ornamente per Seite: 196,- 157

Burlington Seitenteilfüllung Preis/€

innere Scheibe

Typ Artikel-Nr. Ausführung Klarglas VSG

Burlington geschlossen, unten mit Kassette

13155-000 einseitig Ornament 638,- 510

13159-000 beidseitig Ornament 811,- 649

Burlington V oben verglast, unten mit Kassette

13155-090 Klarglas, plan 874,- 699

13155-xxx Strukturglas Rubrik 1 913,- 730

13155-xxx Strukturglas Rubrik 2 945,- 756

13155-xxx Strukturglas Rubrik 3 989,- 791

13155-515 Motivglas "Lilia" 1.040,- 832

Mindestbreite: 380 mm 13155-530 Klarglas Sandstrahlmotiv "Fulvia" 1.006,- 805

Mindesthöhe: 1785 mm 13155-580 Motivglas "Mura" 1.040,- 832

13155-681 Motivglas "Laurea" 1.124,- 899

13155-125 Klarglas, farbiger Sternschliff 1.124,- 899

Uf-Wert: 1,09 W/(m²K)

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,77 W/(m²K):

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,66 W/(m²K):

Aufpreis für farbig abgesetzte Ornamente per Seite: 136,- 109
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California Preis/€

innere Scheibe

Typ Artikel-Nr. Ausführung Klarglas VSG

California geschlossen, mit Kassette

14000-000 einseitig Ornament 749,- 599

14009-000 beidseitig Ornament 950,- 760

California V oben verglast, unten mit Kassette

14005-010 Parsol-Bronze-Glas, plan 1.179,- 943

14005-015 Parsol-Glas, grau, plan 1.179,- 943

14005-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.233,- 986

14005-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.315,- 1052

14005-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.375,- 1100

14005-085 Parsol-Glas, grau, plan mit Facettenschliff 1.568,- 1254

Mindestbreite: 700 mm 14005-150 Facettiertes Eisblumenglas, Klarglas mit Sternschliff 1.786,- 1429

Mindesthöhe: 1730 mm

Uf-Wert: 1,14 W/(m²K)  

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,83 W/(m²K): 163,- 130

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,68 W/(m²K): 163,- 130

Aufpreis für farbig abgesetzte Ornamente per Seite: 189,- 151

Camden Preis/€

innere Scheibe

Typ Artikel-Nr. Ausführung Klarglas VSG

Camden I oben verglast, mit Nuten, außen

17201-090 Klarglas, plan 1.044,- 835

17201-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.083,- 866

17201-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.123,- 898

17201-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.168,- 934

17201-423 Motivglas "Zana" 1.248,- 998

17201-426 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Campa" 1.569,- 1255

17201-676 Motivglas "Colora", lackiert 1.498,- 1198

17201-690 Motivglas "Numera", lackiert 1.513,- 1210

Mindestbreite: 735 mm Uf-Wert: 1,04 W/(m²K)

Mindesthöhe: 1700 mm Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,76 W/(m²K): 108,- 86

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,60 W/(m²K): 108,- 86

Aufpreis für bündig eingesetzten Alu-Nox-Rahmen: 144,- 115

Maximal-Größe: 1100 x 2150 mm
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Carolina Preis/€

innere Scheibe

Typ Artikel-Nr. Ausführung Klarglas VSG

Carolina geschlossen, mit Kassette

11400-000 einseitig Ornament 758,- 606

11409-000 beidseitig Ornament 975,- 780

Carolina V oben verglast, unten mit Kassette

11405-015 Parsol-Glas, grau, plan 1.191,- 953

11405-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.251,- 1001

11405-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.290,- 1032

11405-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.365,- 1092

11405-515 Motivglas "Lilia" 1.796,- 1437

11405-518 Motivglas "Sanera" 1.796,- 1437

Mindestbreite: 650 mm

Mindesthöhe: 1725 mm Uf-Wert: 1,11 W/(m²K)  

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,80 W/(m²K): 148,- 118

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,65 W/(m²K): 148,- 118

Aufpreis für farbig abgesetzte Ornamente per Seite: 204,- 163

Chicago Preis/€

innere Scheibe

Typ Artikel-Nr. Ausführung Klarglas VSG

Chicago geschlossen, mit Edelstahl-Rahmen und integrierter Hausnummer

17000-000 einseitig Ornament 1.071,- 857

17009-000 beidseitig Ornament 1.199,- 959

Chicago I teilverglast, mit Edelstahl-Rahmen und integrierter Hausnummer

17001-015 Parsol-Glas, grau, plan 1.399,- 1119

17001-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.419,- 1135

17001-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.441,- 1153

17001-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.494,- 1195

17001-170 Motivglas "Theses" 1.664,- 1331

17001-431 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Casca" 1.536,- 1229

Mindestbreite: 420 mm 17001-440 Parsol-Glas, grau, Sandstrahlmotiv "Artis" 1.536,- 1229

Mindesthöhe: 1540 mm 17001-450 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Cinqua" 1.544,- 1235

17001-474 Motivglas "Modeca" 1.725,- 1380

Uf-Wert: 1,08 W/(m²K)  

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,75 W/(m²K): 103,- 82

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,62 W/(m²K): 103,- 82

Aufpreis für farbig abgesetzte Hausnummer: 136,- 109

Chicago II vollverglast, mit Edelstahl-Rahmen und integrierter Hausnummer

17002-015 Parsol-Glas, grau, plan 1.683,- 1346

17002-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.703,- 1362

17002-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.731,- 1385

17002-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.786,- 1429

17002-170 Motivglas "Theses" 2.030,- 1624

17002-440 Parsol-Glas, grau, Sandstrahlmotiv "Artis" 1.849,- 1479

17002-450 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Cinqua" 1.863,- 1490

17002-474 Motivglas "Modeca" 1.956,- 1565

Uf-Wert: 1,09 W/(m²K)  

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,76 W/(m²K): 121,- 97

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,63 W/(m²K): 121,- 97
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Chicago

Chicago III teilverglast, mit Edelstahl-Rahmen, ohne Hausnummer

17003-015 Parsol-Glas, grau, plan 1.195,- 956

17003-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.211,- 969

17003-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.234,- 987

17003-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.268,- 1014

17003-170 Motivglas "Theses" 1.479,- 1183

17003-431 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Casca" 1.358,- 1086

17003-440 Parsol-Glas, grau, Sandstrahlmotiv "Artis" 1.358,- 1086

17003-450 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Cinqua" 1.368,- 1094

17003-474 Motivglas "Modeca" 1.538,- 1230

Uf-Wert: 1,08 W/(m²K)  

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,75 W/(m²K): 103,- 82

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,62 W/(m²K): 103,- 82

In Holzdekor und Aluminium nur mit aufgesetztem Edelstahl-Rahmen lieferbar!

Maximal-Größe: 1100 x 2150 mm

Colorado Preis/€

innere Scheibe

Typ Artikel-Nr. Ausführung Klarglas VSG

Colorado rechts links geschlossen

14120-000 14110-000 einseitig Ornament 699,- 559

14129-000 14119-000 beidseitig Ornament 894,- 715

Colorado IV rechts links vollverglast

14124-010 14114-010 Parsol-Bronze-Glas, plan 1.150,- 920

14124-015 14114-015 Parsol-Glas, grau, plan 1.150,- 920

14124-xxx 14114-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.254,- 1003

14124-xxx 14114-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.303,- 1042

14124-xxx 14114-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.386,- 1109

14124-055 14114-055 Parsol-Glas, grau, gewölbt 1.264,- 1011

14125-056 14114-056 Parsol-Glas, grau, gewölbt, TS Chinchilla weiß, VSG1.368,- 1094

Mindestbreite: 660 mm

Mindesthöhe: 1660 mm Uf-Wert: 1,14 W/(m²K)  

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,90 W/(m²K): 210,- 168

Tür Abb.: DIN rechts Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,68 W/(m²K): 210,- 168

Aufpreis für farbig abgesetzte Ornamente per Seite: 143,- 114

Concorde Preis/€

innere Scheibe

Typ Artikel-Nr. Ausführung Klarglas VSG

Concorde II rechts links vollverglast mit Nuten außen

18722-090 18712-090 Klarglas, plan 1.123,- 898

18722-xxx 18712-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.156,- 925

18722-xxx 18712-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.185,- 948

18722-xxx 18712-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.248,- 998

18722-434 18712-434 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Tenera" 1.506,- 1205

18722-471 18712-471 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Ferrara" 1.281,- 1025

18722-527 18712-527 Motivglas "Cultura" 1.499,- 1199

18722-530 18712-530 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Fulvia" 1.506,- 1205

Uf-Wert: 1,09 W/(m²K)  

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,81 W/(m²K): 123,- 98

Mindestbreite: 700 mm Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,65 W/(m²K): 123,- 98

Mindesthöhe: 1700 mm Aufpreis für 2-Farblackierung (nur außen): 254,- 203

Aufpreis für Alu-Nox-Einlagen: 248,- 198

Tür Abb.: DIN rechts Nicht in Holzdekor lieferbar
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Conway Preis/€

innere Scheibe

Typ Artikel-Nr. Ausführung Klarglas VSG

Conway II rechts links vollverglast mit Nuten außen

19822-090 19812-090 Klarglas, plan 1.185,- 948

19822-xxx 19812-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.248,- 998

19822-xxx 19812-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.294,- 1035

19822-xxx 19812-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.373,- 1098

19822-421 19812-421 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Senno" 1.335,- 1068

19822-433 19812-433 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Regia" 1.335,- 1068

19822-685 19812-685 Motivglas "Scala" 1.623,- 1298

Uf-Wert: 1,10 W/(m²K)  

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,82 W/(m²K): 149,- 119

Mindestbreite: 600 mm Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,65 W/(m²K): 149,- 119

Mindesthöhe: 1700 mm Aufpreis für 2-Farblackierung (nur außen): 254,- 203

Aufpreis für Edelstahl-Lisenen 198,- 158

Tür Abb.: DIN rechts Aufpreis für Dekoral beschichtete Alu-Lisenen 248,- 198

Nicht in Holzdekor lieferbar

Maximale-Größe: 1100 x 2120 mm

Davenport Preis/€

innere Scheibe

Typ Artikel-Nr. Ausführung Klarglas VSG

Davenport geschlossen

12500-000 einseitig Ornament 591,- 473

12509-000 beidseitig Ornament 683,- 546

Davenport II vollverglast

12502-015 Parsol-Glas, grau, plan 984,- 787

12502-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.020,- 816

12502-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.039,- 831

12502-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.088,- 870

Mindestbreite: 390 mm Uf-Wert: 1,19 W/(m²K)  

Mindesthöhe: 1540 mm Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,90 W/(m²K): 144,- 115

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,68 W/(m²K): 144,- 115

Aufpreis für farbig abgesetzte Ornamente per Seite: 148,- 118

Davenport E vollverglast, mit Edelstahlrahmen, beidseitig

12508-015 Parsol-Glas, grau, plan 1.123,- 898

12508-xxx Strukturglas Rubrik I 1.168,- 934

12508-xxx Strukturglas Rubrik II 1.184,- 947

12508-xxx Strukturglas Rubrik III 1.231,- 985

Uf-Wert: 1,13 W/(m²K)  

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,90 W/(m²K): 144,- 115

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,68 W/(m²K): 144,- 115
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Dayton Preis/€

innere Scheibe

Typ Artikel-Nr. Ausführung Klarglas VSG

Dayton rechts links geschlossen

13620-000 13610-000 einseitig Ornament 816,- 653

13629-000 13619-000 beidseitig Ornament 1.083,- 866

Dayton II rechts links vollverglast

13622-090 13612-090 Klarglas, plan 1.194,- 955

13622-xxx 13612-xxx Strukturglas Rubrik I 1.210,- 968

13622-xxx 13612-xxx Strukturglas Rubrik II 1.243,- 994

13622-xxx 13612-xxx Strukturglas Rubrik III 1.278,- 1022

13622-148 13612-148 Rillenschliffglas "Capessa" 1.429,- 1143

13622-437 13612-437 Klarglas, Sanstrahlmotiv "Conva" 1.356,- 1085

Mindestbreite: 350 mm 13622-442 13612-442 Parsol-Glas, grau, Sandstrahlmotiv "Ventura" 1.353,- 1082

Mindesthöhe: 1680 mm

Uf-Wert: 1,08 W/(m²K)  

Tür Abb.: DIN rechts Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,77 W/(m²K): 148,- 118

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,64 W/(m²K): 148,- 118

Denton Preis/€

innere Scheibe

Typ Artikel-Nr. Ausführung Klarglas VSG

Denton geschlossen, mit Nuten

18600-000 einseitig Ornament 748,- 598

18609-000 beidseitig Ornament 1.031,- 825

Mehrpreis für Edelstahlstreifen pro Seite: 224,- 179

Maximal-Größe: 1100 x 2150 mm

Mindestbreite: 450 mm

Mindesthöhe: 1665 mm

Denver Preis/€

innere Scheibe

Typ Artikel-Nr. Ausführung Klarglas VSG

Denver II rechts links vollverglast

17422-090 17412-090 Klarglas, plan 1.373,- 1098

17422-xxx 17412-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.446,- 1157

17422-xxx 17412-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.481,- 1185

17422-xxx 17412-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.596,- 1277

17422-428 17412-428 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Ancona" 1.853,- 1482

17422-435 17412-435 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Purista" 1.818,- 1454

17422-456 17412-456 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Penta" 1.818,- 1454

Uf-Wert: 1,19 W/(m²K)  

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,91 W/(m²K): 173,- 138

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,74 W/(m²K): 173,- 138

Mindestbreite: 650 mm Aufpreis für farbig lackierte Aufsätze: 181,- 145

Mindesthöhe: 1700 mm Aufpreis für Dekoral beschichtete Alu-Aufsätze 248,- 198

Aufpreis für Edelstahlaufsätze: 160,- 128

Tür Abb.: DIN rechts Aufpreis für senkrechte Edelstahl-Lisene 123,- 98
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Fremont Preis/€

innere Scheibe

Typ Artikel-Nr. Ausführung Klarglas VSG

Fremont II rechts links vollverglast, mit bündig eingesetztem Rahmen aus Alu

16222-090 16212-090 Klarglas, plan 1.373,- 1098

16222-xxx 16212-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.406,- 1125

16222-xxx 16212-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.435,- 1148

16222-xxx 16212-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.490,- 1192

16222-436 16212-436 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Norma" 1.610,- 1288

16222-696 16212-696 Motivglas "Momento", lackiert 1.936,- 1549

16222-698 16212-698 Motivglas "Gamma" 1.744,- 1395

Uf-Wert: 1,12 W/(m²K)  

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,83 W/(m²K): 124,- 99

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,67 W/(m²K): 124,- 99

Mindestbreite: 550 mm Aufpreis für farbig abgesetzten Rahmen außen: 181,- 145

Mindesthöhe: 1750 mm Aufpreis für Rahmen in Metallic-Strukturlack außen: 198,- 158

Aufpreis für Rahmen mit Dekoral-Beschichtung außen: 248,- 198

Tür Abb.: DIN rechts

Georgia Preis/€

innere Scheibe

Typ Artikel-Nr. Ausführung Klarglas VSG

Georgia V rechts links oben verglast, unten mit Kassette

13325-015 13315-015 Parsol-Glas, grau, plan 1.171,- 937

13325-xxx 13315-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.246,- 997

13325-xxx 13315-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.289,- 1031

13325-xxx 13315-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.345,- 1076

13325-120 13315-120 Klarglas, farbiger Sternschliff und Eisblume 1.574,- 1259

13325-140 13315-140 Klarglas Facette, farbiger und Eisblume 1.725,- 1380

13325-505 13315-505 Motivglas "Lestra" 1.726,- 1381

Uf-Wert: 1,11 W/(m²K)  

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,81 W/(m²K): 160,- 128

Mindestbreite: 680 mm Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,66 W/(m²K): 160,- 128
Mindesthöhe: 1745 mm Aufpreis für farbig abgesetzte Ornamente per Seite: 193,- 154

Auch als 3-teilige Anlage mit entsprechendem Mittelteil lieferbar / Typ Arizona

Tür Abb.: DIN rechts

Kansas Preis/€

innere Scheibe

Typ Artikel-Nr. Ausführung Klarglas VSG

Kansas geschlossen

11600-000 einseitig Ornament 661,- 529

11609-000 beidseitig Ornament 903,- 722

Kansas III oben verglast

11603-010 Parsol-Bronze-Glas, plan 1.006,- 805

11603-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.095,- 876

11603-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.135,- 908

11603-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.200,- 960

11603-050 Parsol-Bronze-Glas, gewölbt 1.234,- 987

11603-051 Parsol-Bronze-Glas, gewölbt, TS Chinchilla, VSG 1.281,- 1025

Mindestbreite: 600 mm 11603-185 Motivglas "Licea" 1.295,- 1036

Mindesthöhe: 1660 mm

Uf-Wert: 1,09 W/(m²K)

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,78 W/(m²K): 144,- 115

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,63 W/(m²K): 144,- 115
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Kansas

Kansas IV oben und unten verglast

11604-010 Parsol-Bronze-Glas, plan 1.171,- 937

11604-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.288,- 1030

11604-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.353,- 1082

11604-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.406,- 1125

11604-050 Parsol-Bronze-Glas, gewölbt 1.423,- 1138

11604-051 Parsol-Bronze-Glas, gewölbt, TS Chinchilla, VSG 1.571,- 1257

11604-185 Motivglas "Licea" 1.630,- 1304

Uf-Wert: 1,18 W/(m²K)

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,84 W/(m²K): 236,- 189

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,71 W/(m²K): 236,- 189

Aufpreis für farbig abgesetzte Ornamente per Seite: 171,- 137

Kansas Seitenteilfüllung Preis/€

innere Scheibe

Typ Artikel-Nr. Ausführung Klarglas VSG

Kansas geschlossen

11650-000 einseitig Ornament 479,- 383

11659-000 beidseitig Ornament 628,- 502

Kansas III oben verglast

11653-010 Parsol-Bronze-Glas, plan 751,- 601

11653-xxx Strukturglas Rubrik 1 794,- 635

11653-xxx Strukturglas Rubrik 2 804,- 643

11653-xxx Strukturglas Rubrik 3 839,- 671

11653-050 Parsol-Bronze-Glas, gewölbt 909,- 727

Mindestbreite: 375 mm 11653-051 Parsol-Bronze-Glas, gewölbt, TS Chinchilla, VSG 963,- 770

Mindesthöhe: 1660 mm 11653-185 Motivglas "Licea" 971,- 777

Uf-Wert: 1,11 W/(m²K)

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,78 W/(m²K): 106,- 85

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,66 W/(m²K): 106,- 85

Kansas IV oben und unten verglast

11654-010 Parsol-Bronze-Glas, plan 844,- 675

11654-xxx Strukturglas Rubrik 1 926,- 741

11654-xxx Strukturglas Rubrik 2 965,- 772

11654-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.014,- 811

11654-050 Parsol-Bronze-Glas, gewölbt 1.125,- 900

11654-051 Parsol-Bronze-Glas, gewölbt, TS Chinchilla, VSG 1.196,- 957

11654-185 Motivglas "Licea" 1.200,- 960

Uf-Wert: 1,20 W/(m²K)

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,83 W/(m²K): 186,- 149

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,76 W/(m²K): 186,- 149

Aufpreis für farbig abgesetzte Ornamente per Seite: 121,- 97
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Lancaster Preis/€
innere Scheibe

Typ Artikel-Nr. Ausführung Klarglas VSG

Lancaster geschlossen, mit Edelstahlrahmen

15400-000 einseitig Ornament 845,- 676

15409-000 beidseitig Ornament 960,- 768

Lancaster II vollverglast, mit Edelstahlrahmen außen

15402-090 Klarglas, plan 1.240,- 992

15402-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.266,- 1013

15402-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.313,- 1050

15402-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.399,- 1119

15402-462 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Ligna" 1.528,- 1222

15402-488 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Lura" 1.528,- 1222

Mindestbreite: 420 mm 15602-622 Motivglas "Vetro" 1.570,- 1256
Mindesthöhe: 1700 mm

Uf-Wert: 1,13 W/(m²K)  

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,80 W/(m²K): 131,- 105

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,66 W/(m²K): 131,- 105

In Holzdekor und Aluminium mit aufliegendem Edelstahlrahmen.

Maximal-Größe: 1100 x 2150 mm

Lexington Preis/€
innere Scheibe

Typ Artikel-Nr. Ausführung Klarglas VSG

Lexington II rechts links vollverglast, mit Edelstahl-Applikation, außen

16822-090 16812-090 Klarglas, plan 1.301,- 1041

16822-xxx 16812-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.331,- 1065

16822-xxx 16812-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.384,- 1107

16822-xxx 16812-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.445,- 1156

16822-476 16812-476 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Visia" 1.720,- 1376

16822-496 16812-496 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Ascara" 1.595,- 1276

16822-625 16812-625 Moivglas "Venera" 2.001,- 1601

16822-628 16812-628 Moivglas "Pietra" 1.740,- 1392

Mindestbreite: 600 mm Uf-Wert: 1,12 W/(m²K)  
Mindesthöhe: 1700 mm Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,80 W/(m²K): 144,- 115

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,66 W/(m²K): 144,- 115

Tür Abb.: DIN rechts In Aluminium mit aufliegendem Edelstahlblech.

Maximal-Größe: 1100 x 2150 mm

Madison Preis/€
innere Scheibe

Typ Artikel-Nr. Ausführung Klarglas VSG

Madison II rechts links vollverglast

18422-090 18412-090 Klarglas, plan 1.134,- 907

18422-xxx 18412-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.158,- 926

18422-xxx 18412-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.205,- 964

18422-xxx 18412-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.266,- 1013

18422-130 18412-130 oben und unten Sandstrahlglas, Mitte Spionspiegelglas 1.370,- 1096

18422-131 18412-131 oben und unten Klarglas, Mitte Spionspiegelglas 1.333,- 1066

18422-448 18412-448 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Targa" 1.263,- 1010

18422-452 18412-452 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Reva" 1.300,- 1040

18422-635 18412-635 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Forma" 1.614,- 1291

Mindestbreite: 550 mm Uf-Wert: 1,12 W/(m²K)  
Mindesthöhe: 1700 mm Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,78 W/(m²K): 148,- 118

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,67 W/(m²K): 148,- 118

Tür Abb.: DIN rechts Aufpreis für 2-Farblackierung: 273,- 218

Maximal-Größe: 1100 x 2150 mm
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Madison E Preis/€

innere Scheibe

Typ Artikel-Nr. Ausführung Klarglas VSG

Madison E II rechts links vollverglast mit Edelstahleinlagen

18428-090 18418-090 Klarglas, plan 1.303,- 1042

18428-xxx 18418-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.326,- 1061

18428-xxx 18418-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.374,- 1099

18428-xxx 18418-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.435,- 1148

18428-130 18418-130 oben und unten Sandstrahlglas, Mitte Spionspiegelg. 1.539,- 1231

18428-131 18418-131 oben und unten Klarglas, Mitte Spionspiegelglas 1.619,- 1295

18428-448 18418-448 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Targa" 1.469,- 1175

18428-452 18418-452 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Reva" 1.431,- 1145

18428-635 18418-635 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Forma" 1.783,- 1426

Uf-Wert: 1,12 W/(m²K)  

Mindestbreite: 550 mm Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,78 W/(m²K): 148,- 118
Mindesthöhe: 1700 mm Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,67 W/(m²K): 148,- 118

Aufpreis für 2-Farblackierung: 273,- 218

Tür Abb.: DIN rechts Aufpreis für Dekoral beschichtete Alu-Einlagen: 185,- 148

Maximal-Größe: 1100 x 2150 mm

Maine Preis/€

innere Scheibe

Typ Artikel-Nr. Ausführung Klarglas VSG

Maine rechts links geschlossen, mit Sprossen und Kassette unten

11820-000 11810-000 einseitig Ornament 826,- 661

11829-000 11819-000 beidseitig Ornament 1.043,- 834

Maine V rechts links oben verglast, mit Sprossen und Kassette unten

11825-010 11815-010 Parsol-Bronze-Glas, plan 1.169,- 935

11825-015 11815-015 Parsol-Glas, grau, plan 1.169,- 935

11825-xxx 11815-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.258,- 1006

11825-xxx 11815-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.303,- 1042

11825-xxx 11815-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.364,- 1091

Mindestbreite: 710 mm 11825-050 11815-050 Parsol-Bronze-Glas, gewölbt 1.311,- 1049

Mindesthöhe: 1760 mm 11825-051 11815-051 Parsol-Bronze-Glas, gewö., TS Chinchi. weiß, VSG 1.340,- 1072

11825-055 11815-055 Parsol-Glas, grau, gewölbt 1.311,- 1049

Tür Abb.: DIN rechts 11825-056 11815-056 Parsol-Glas, grau, gewölbt, TS Chinchilla weiß, VSG 1.340,- 1072

Uf-Wert: 1,11 W/(m²K)  

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,80 W/(m²K): 153,- 122

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,65 W/(m²K): 153,- 122

Aufpreis für farbig abgesetzte Ornamente per Seite: 193,- 154,-

Auch als 3-teilige Anlage mit entsprechendem Mittelteil lieferbar / Typ Vermont

Metropolis Preis/€

innere Scheibe

Typ Artikel-Nr. Ausführung Klarglas VSG

Metropolis II rechts links vollverglast, mit Edelstahl-Applikationen außen

16422-090 16412-090 Klarglas, plan 1.320,- 1056

16422-xxx 16412-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.364,- 1091

16422-xxx 16412-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.436,- 1149

16422-xxx 16412-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.561,- 1249

16422-438 16412-438 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Azzara" 1.740,- 1392

16422-444 16412-444 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Xena" 1.554,- 1243

16422-477 16412-477 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Integra" 1.690,- 1352

16422-630 16412-630 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Sistema" 1.990,- 1592

Uf-Wert: 1,16 W/(m²K)  

Mindestbreite: 550 mm Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,83 W/(m²K): 135,- 108
Mindesthöhe: 1750 mm Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,70 W/(m²K): 135,- 108

Tür Abb.: DIN rechts Maximal-Größe: 1100 x 2150 mm
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Montana Preis/€

innere Scheibe

Typ Artikel-Nr. Ausführung Klarglas VSG

Montana rechts links geschlossen

15020-000 15010-000 einseitig Ornament 681,- 545

15029-000 15019-000 beidseitig Ornament 896,- 717

Montana II rechts links vollverglast

15022-010 15012-010 Parsol-Bronze-Glas, plan 1.168,- 934

15022-xxx 15012-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.270,- 1016

15022-xxx 15012-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.319,- 1055

15022-xxx 15012-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.371,- 1097

15022-225 15012-225 Bleiverglasung "Aurelia" 1.803,- 1442

Mindestbreite: 670 mm 15022-420 15012-420 Parsol-Glas grau, Sandstrahl-Motiv "Gamma" 1.558,- 1246

Mindesthöhe: 1640 mm 15022-415 15012-415 Parsol-Glas, grau, Sandstrahl-Motiv "Zeta" 1.558,- 1246

Tür Abb.: DIN rechts Uf-Wert: 1,18 W/(m²K)  

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,85 W/(m²K): 193,- 154

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,71 W/(m²K): 193,- 154

Aufpreis für Edelstahlzierblech außen (innen nicht möglich): 148,- 118

farbig abgesetzte Ornamentrahmen nicht möglich

Nicht in Holzdekor lieferbar

Nicht in Aluminium lieferbar

Missouri Preis/€

innere Scheibe

Typ Artikel-Nr. Ausführung Klarglas VSG

Missouri geschlossen

12400-000 einseitig Ornament 735,- 588

12409-000 beidseitig Ornament 911,- 729

Missouri I teilverglast

12401-010 Parsol-Bronze-Glas, plan 1.266,- 1013

12401-015 Parsol-Glas, grau, plan 1.266,- 1013

12401-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.325,- 1060

12401-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.401,- 1121

12401-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.466,- 1173

Mindestbreite: 690 mm 12401-463 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Corona" 1.660,- 1328

Mindesthöhe: 1690 mm

Uf-Wert: 1,29 W/(m²K)

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,84 W/(m²K): 144,- 115

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,73 W/(m²K): 144,- 115

Missouri II vollverglast

12402-010 Parsol-Bronze-Glas, plan 1.298,- 1038

12402-015 Parsol-Glas, grau, plan 1.298,- 1038

12402-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.359,- 1087

12402-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.450,- 1160

12402-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.544,- 1235

12402-463 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Corona" 1.780,- 1424

Uf-Wert: 1,18 W/(m²K)

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,86 W/(m²K): 223,- 178

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,70 W/(m²K): 223,- 178

Aufpreis für farbig abgesetzte Ornamente per Seite: 174,- 139
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Missouri Seitenteilfüllung

Missouri geschlossen

12450-000 einseitig Ornament 551,- 441

12459-000 beidseitig Ornament 649,- 519

Missouri I vollverglast

12452-010 Parsol-Bronze-Glas, plan 901,- 721

12452-015 Parsol-Glas, grau, plan 901,- 721

12452-xxx Strukturglas Rubrik 1 966,- 773

12452-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.033,- 826

12452-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.074,- 859

12452-463 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Corona" 1.103,- 882

Uf-Wert: 1,18 W/(m²K)

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,82 W/(m²K): 123,- 98

Mindestbreite: 310 mm Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,73 W/(m²K): 123,- 98

Mindesthöhe: 1690 mm Aufpreis für farbig abgesetzte Ornamente per Seite: 125,- 100

Monterey Preis/€

innere Scheibe

Typ Artikel-Nr. Ausführung Klarglas VSG

Monterey rechts links geschlossen, mit Edelstahlblech

15320-000 15310-000 einseitig Ornament 684,- 547

15329-000 15319-000 beidseitig Ornament 841,- 673

Monterey I rechts links oben verglast, mit Edelstahlblech außen

15321-015 15311-015 Parsol-Glas, grau, plan 950,- 760

15321-xxx 15311-xxx Strukturglas Rubrik 1 961,- 769

15321-xxx 15311-xxx Strukturglas Rubrik 2 979,- 783

15321-xxx 15311-xxx Strukturglas Rubrik 3 993,- 794

15321-255 15311-255 Bleiverglasung "Rondo" 1.175,- 940

Mindestbreite: 700 mm

Mindesthöhe: 1700 mm Uf-Wert: 0,99 W/(m²K)  

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,72 W/(m²K): 90,- 72

Tür Abb.: DIN rechts Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,55 W/(m²K): 90,- 72

Montreal Preis/€

innere Scheibe

Typ Artikel-Nr. Ausführung Klarglas VSG

Montreal geschlossen

12800-000 einseitig Ornament 760,- 608

12809-000 beidseitig Ornament 936,- 749

Montreal I oben Glas

12801-090 Klarglas, plan 1.010,- 808

12801-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.026,- 821

12801-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.059,- 847

12801-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.113,- 890

12801-074 Uadi-Glas mit Facettenschliff 1.199,- 959

12801-162 Rillenschliffglas "Rubina" 1.185,- 948

Mindestbreite: 605 mm 12801-525 Motivglas "Arta" 1.221,- 977

Mindesthöhe: 1685 mm

Uf-Wert: 1,05 W/(m²K)

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,75 W/(m²K): 150,- 120

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,60 W/(m²K): 150,- 120
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Montreal

Montreal II oben und unten Glas

12802-090 Klarglas, plan 1.143,- 914

12802-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.168,- 934

12802-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.220,- 976

12802-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.300,- 1040

12802-074 Uadi-Glas mit Facettenschliff 1.453,- 1162

12802-162 Rillenschliffglas "Rubina" 1.410,- 1128

12802-525 Motivglas "Arta" 1.465,- 1172

Uf-Wert: 1,13 W/(m²K)

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,80 W/(m²K): 248,- 198

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,67 W/(m²K): 248,- 198

Aufpreis für farbig abgesetzte Ornamente per Seite: 174,- 139

Aufpreis für Edelstrahleinlagen (nur außen möglich) 168,- 134

Nevada II Preis/€

innere Scheibe

Typ Artikel-Nr. Ausführung Klarglas VSG

Nevada II oben verglast, einseitig mit Nuten-Struktur

14306-010 Parsol-Bronze-Glas, plan 874,- 699

14306-015 Parsol-Glas, grau, plan 874,- 699

14306-xxx Strukturglas Rubrik 1 890,- 712

14306-xxx Strukturglas Rubrik 2 901,- 721

14306-xxx Strukturglas Rubrik 3 914,- 731

14306-050 Parsol-Bronze-Glas, gewölbt 885,- 708

14306-051 Parsol-Bronze-Glas, gewölbt, TS Chinchilla weiß, VSG 906,- 725

14306-055 Parsol-Glas, grau, gewölbt 885,- 708

14306-056 Parsol-Glas, grau, gewölbt, TS Chinchilla weiß, VSG 906,- 725

Mindestbreite: 510 mm

Mindesthöhe: 1700 mm

oben verglast, beidseitig mit Nuten-Struktur

14307-010 Parsol-Bronze-Glas, plan 989,- 791

14307-015 Parsol-Glas, grau, plan 989,- 791

14307-xxx Strukturglas Rubrik 1 999,- 799

14307-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.011,- 809

14307-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.031,- 825

14307-050 Parsol-Bronze-Glas, gewölbt 1.016,- 813

14307-051 Parsol-Bronze-Glas, gewölbt, TS Chinchilla weiß, VSG 1.028,- 822,-

14307-055 Parsol-Glas, grau, gewölbt 1.016,- 813,-

14307-056 Parsol-Glas, grau, gewölbt, TS Chinchilla weiß, VSG 1.028,- 822,-

Uf-Wert: 0,99 W/(m²K)  

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,71 W/(m²K): 90,- 72

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,55 W/(m²K): 90,- 72

Aufpreis für farbig abgesetzte Ornamente per Seite: 106,- 85,-

Nutentiefe: 1,5 mm

Nutenbreite: 15 mm

Maximalgröße: 1100 x 2150 mm

FEHLT! 
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Nevada IV Preis/€

innere Scheibe

Typ Artikel-Nr. Ausführung Klarglas VSG

Nevada IV geschlossen, mit Nuten Struktur

14506-000 einseitig Ornament 576,- 461

14507-000 beidseitig Ornament 691,- 553

Nutentiefe: 1,5 mm

Nutenbreite: 15 mm

Nutenabstand: 80 mm

Maximalgröße: 1100 x 2150 mm

Nevada V Preis/€

innere Scheibe

Typ Artikel-Nr. Ausführung Klarglas VSG

Nevada V geschlossen, mit Nuten Struktur

14606-000 einseitig Ornament 576,- 461

14607-000 beidseitig Ornament 691,- 553

Nutentiefe: 1,5 mm

Nutenbreite: 15 mm

Nutenabstand: 80 mm

Maximalgröße: 1100 x 2150 mm

Nevada VI Preis/€

innere Scheibe

Typ Artikel-Nr. Ausführung Klarglas VSG

Nevada VI rechts links geschlossen, mit Nuten Struktur

14716-000 14726-000 einseitig Ornament 576,- 461

14717-000 14727-000 beidseitig Ornament 691,- 553

Nutentiefe: 1,5 mm

Nutenbreite: 15 mm

Nutenabstand: 80 mm

Maximalgröße: 1100 x 2150 mm
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Nevada VII Preis/€

innere Scheibe

Typ Artikel-Nr. Ausführung Klarglas VSG

Nevada VII geschlossen, mit Nuten-Struktur

14806-000 einseitig Ornament 576,- 461,-

14807-000 beidseitig Ornament 691,- 553,-

Nutentiefe: 1,5 mm

Nutenbreite: 15 mm

Nutenabstand: 80 mm

Maximalgröße: 1100 x 2150 mm

Nevada VIII Preis/€

innere Scheibe

Typ Artikel-Nr. Ausführung Klarglas VSG

Nevada VIII rechts links geschlossen, mit Nuten-Struktur

14926-000 14916-000 einseitig Ornament 576,- 461,-

14927-000 14917-000 beidseitig Ornament 691,- 553,-

Nutentiefe: 1,5 mm

Nutenbreite: 15 mm

Nutenabstand: 80 mm

Maximalgröße: 1100 x 2150 mm

Tür Abb.: DIN rechts

Newport Preis/€

innere Scheibe

Typ Artikel-Nr. Ausführung Klarglas VSG

Newport II rechts links vollverglast, inkl. seitlicher Zierleiste

13822-090 13812-090 Klarglas, plan 1.359,- 1087

13822-xxx 13812-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.443,- 1154

13822-xxx 13812-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.511,- 1209

13822-xxx 13812-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.621,- 1297

13822-486 13812-486 Klarglas Sandstrahlmotiv "Illustra" 1.635,- 1308

13822-498 13812-498 Klarglas Sandstrahlmotiv "Mediana" 1.616,- 1293

13822-660 13812-660 Motivglas "Novera" 1.751,- 1401

13822-655 13812-655 Motivglas "Intensa" 1.751,- 1401

Uf-Wert: 1,13 W/(m²K)  

Mindestbreite: 580 mm Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,90 W/(m²K): 173,- 138

Mindesthöhe: 1670 mm Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,67 W/(m²K): 173,- 138

Aufpreis für farbig abgesetzte seitliche Zierleiste: 179,- 143

Tür Abb.: DIN rechts Aufpreis für integrierten Griff Newport: 740,- 592

Nicht in Holzdekor lieferbar

Nicht in Aluminium lieferbar

Maximal-Größe: 1100 x 2120 mm

FEHLT! 

FEHLT! 
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Oakland Preis/€

innere Scheibe

Typ Artikel-Nr. Ausführung Klarglas VSG

Oakland rechts links geschlossen

13020-000 13010-000 einseitig Ornament 825,- 660 

13029-000 13019-000 beidseitig Ornament, ohne Nuten innen 910,- 728 

Oakland II rechts links vollverglast, mit Nuten und Edelstahlstreifen außen

13022-015 13012-015 Parsol-Glas, grau, plan 1.248,- 998 

13022-xxx 13012-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.268,- 1.014 

13022-xxx 13012-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.293,- 1.034 

13022-xxx 13012-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.329,- 1.063 

Mindestbreite: 500 mm 13022-180 13012-180 Motivglas "Azzura" 1.613,- 1.290 

Mindesthöhe: 1550 mm 13022-470 13012-470 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Senesta" 1.450,- 1.160 

13022-475 13012-475 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Satoria" 1.450,- 1.160 

Tür Abb.: DIN rechts 13022-615 13012-615 Motivglas "Vertica" 1.711,- 1.369 

Uf-Wert: 1,10 W/(m²K)  

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,77 W/(m²K): 105,- 84 

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,65 W/(m²K): 105,- 84 

Aufpreis für farbig abgesetzte Ornamente per Seite: 145,- 116 

Aufpreis für 2-Farblackierung (nur aussen): 254,- 203 

Maximal-Größe: 1100 x 2150 mm

Oklahoma Preis/€

innere Scheibe

Typ Artikel-Nr. Ausführung Klarglas VSG

Oklahoma geschlossen, unten mit Kassetten

13500-000 einseitig Ornament 814,- 651

13509-000 beidseitig Ornament 1.061,- 849

Oklahoma V oben verglast, unten mit Kassetten

13505-015 Parsol-Glas, grau, plan 1.326,- 1061

13505-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.384,- 1107

13505-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.408,- 1126

13505-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.449,- 1159

13505-075 Eisblumenglas mit Facettenschliff 1.489,- 1191

13505-097 Klarglas plan mit Facettenschliff 1.459,- 1167

Mindestbreite: 700 mm 13505-125 Sternschliffglas 1.504,- 1203

Mindesthöhe: 1785 mm 13505-237 Bleiverglasung "Cara" 1.783,- 1426

13505-505 Motivglas "Lestra" 1.721,- 1377

13505-520 Motivglas "Artemis" 1.650,- 1320

Uf-Wert: 1,14 W/(m²K)

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,80 W/(m²K): 136,- 109 

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,69 W/(m²K): 136,- 109 

Aufpreis für farbig abgesetzte Ornamente per Seite: 196,- 157
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Oklahoma Seitenteilfüllung

Oklahoma geschlossen, unten mit Kassetten

13550-000 einseitig Ornament 649,- 519

13559-000 beidseitig Ornament 821,- 657

Oklahoma V oben verglast, unten mit Kassetten

13555-015 Parsol-Glas, grau, plan 875,- 700

13555-xxx Strukturglas Rubrik 1 915,- 732

13555-xxx Strukturglas Rubrik 2 948,- 758

13555-xxx Strukturglas Rubrik 3 991,- 793

13555-075 Eisblumenglas mit Facettenschliff 1.009,- 807

13555-097 Klarglas plan mit Facettenschliff 998,- 798

13555-125 Sternschliffglas 988,- 790

13555-237 Bleiverglasund "Cara" 1.074,- 859

Mindestbreite: 380 mm 13555-505 Motivglas "Lestra" 1.046,- 837

Mindesthöhe: 1785 mm 13555-520 Motivglas "Artemis" 1.001,- 801

Uf-Wert: 1,09 W/(m²K)

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,77 W/(m²K): 69,- 55 

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,64 W/(m²K): 69,- 55 

Aufpreis für farbig abgesetzte Ornamente per Seite: 136,- 109

Ontario Preis/€

innere Scheibe

Typ Artikel-Nr. Ausführung Klarglas VSG

Ontario geschlossen

15800-000 einseitig Ornament 836,- 669

15809-000 beidseitig Ornament 1.023,- 818

Ontario II vollverglast

15802-015 Parsol-Glas, grau, plan 1.298,- 1038

15802-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.353,- 1082

15802-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.384,- 1107

Mindestbreite: 575 mm 15802-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.431,- 1145

Mindesthöhe: 1695 mm 15802-484 Klarglas Sandstrahlmotiv "Vivario" 1.609,- 1287

15802-530 Parsol-Glas grau, Sandstrahlmotiv "Fulvia" 1.565,- 1252

Uf-Wert: 1,20 W/(m²K)  

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,90 W/(m²K): 194,- 155 

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,73 W/(m²K): 194,- 155 

Aufpreis für farbig abgesetzte Ornamente per Seite: 203,- 162

Aufpreis für farbig abgesetzte seitliche Zierleisten: 151,- 121
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Orlando Preis/€

innere Scheibe

Typ Artikel-Nr. Ausführung Klarglas VSG

Orlando geschlossen, mit Edelstahl-Rahmen

17500-000 einseitig Ornament 818,- 654

17509-000 beidseitig Ornament 938,- 750

Orlando II vollverglast, mit Edelstahl-Rahmen

17502-015 Parsol-Glas, grau, plan 1.168,- 934

17502-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.180,- 944

17502-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.198,- 958

17502-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.229,- 983

17502-190 Motiv-Glas "Catena" 1.554,- 1243

Mindestbreite: 420 mm 17502-464 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Corsini" 1.693,- 1354

Mindesthöhe: 1540 mm 17502-465 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Anesta" 1.449,- 1159

Uf-Wert: 1,07 W/(m²K)  

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,76 W/(m²K): 118,- 94 

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,62 W/(m²K): 118,- 94 

In Holzdekor und Aluminium nur mit aufgesetztem Edelstahl-Rahmen lieferbar!

Maximal-Größe: 1100 x 2150 mm

Oxford Preis/€

innere Scheibe

Typ Artikel-Nr. Ausführung Klarglas VSG

Oxford geschlossen, mit Edelstahl-Rahmen

11200-000 einseitig Ornament 943,- 754

11209-000 beidseitig Ornament 1.263,- 1.010

Oxford I oben Glas, unten mit Kassette

11201-015 Parsol-Glas, grau, plan 1.076,- 861

11201-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.099,- 879

11201-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.174,- 939

11201-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.203,- 962

11201-074 Uadi-Glas mit Facettenschliff 1.715,- 1372

Mindestbreite: 420 mm 11201-075 Eisblumenglas mit Facettenschliff 1.545,- 1236

Mindesthöhe: 1540 mm 11201-545 Motivglas "Liguria" 1.289,- 1031

11201-575 Motivglas "Savora" 1.289,- 1031

Oxford III oben Glas, mit Kassette und Querriegeln

11203-015 Parsol-Glas, grau, plan 1.134,- 907

11203-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.155,- 924

11203-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.193,- 954

11203-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.259,- 1007

11203-074 Uadi-Glas mit Facettenschliff 1.773,- 1418

11203-075 Eisblumenglas mit Facettenschliff 1.603,- 1282

11203-545 Motivglas "Liguria" 1.345,- 1076

11203-575 Motivglas "Savora" 1.345,- 1076
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Oxford
Oxford V oben Glas, mit Kassette, Querriegeln und Lisenen

11205-015 Parsol-Glas, grau, plan 1.219,- 975

11205-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.240,- 992

11205-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.353,- 1082

11205-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.344,- 1075

11205-074 Uadi-Glas mit Facettenschliff 1.858,- 1486

11205-075 Eisblumenglas mit Facettenschliff 1.688,- 1350

11205-545 Motivglas "Liguria" 1.430,- 1144

11205-575 Motivglas "Savora" 1.430,- 1144

Uf-Wert: 1,07 W/(m²K)  

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,77 W/(m²K): 148,- 118 

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,62 W/(m²K): 148,- 118 

Aufpreis für farbig abgesetzte Ornamente per Seite: 245,- 196

Pasadena Preis/€

innere Scheibe

Typ Artikel-Nr. Ausführung Klarglas VSG

Pasadena II rechts links vollverglast, mit flächigem Aufsatz, Nuten außen

13922-090 13912-090 Klarglas, plan 1.598,- 1278

13922-xxx 13912-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.616,- 1293

13922-xxx 13912-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.644,- 1315

13922-xxx 13912-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.689,- 1351

13922-135 13912-135 Uadi weiß, mit 3-seitiger Facette 1.734,- 1387

13922-454 13912-454 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Moda" 1.701,- 1361

13922-642 13912-642 Motivglas "Tecnica" 1.968,- 1574

13922-675 13912-675 Motivglas "Convessa" 2.039,- 1631

Uf-Wert: 1,08 W/(m²K)  

Mindestbreite: 680 mm Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,76 W/(m²K): 98,- 78 

Mindesthöhe: 1760 mm Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,63 W/(m²K): 98,- 78 

Aufpreis für 2-Farblackierung (nur aussen): 243,- 194

Tür Abb.: DIN rechts Aufpreis für integrierten Griff 2098: 989,- 791

Nicht in Holzdekor, Aluminium und Aufsatzfüllung lieferbar

Maximal-Größe: 1100 x 2120 mm

Umlaufend grundsätzlich 25 mm Rand resp. Einstand

Portland Preis/€

innere Scheibe

Typ Artikel-Nr. Ausführung Klarglas VSG

Portland rechts links geschlossen

13220-000 13210-000 einseitig Ornament 825,- 660

13229-000 13219-000 beidseitig Ornament, ohne Nuten innen 910,- 728

Portland II rechts links vollverglast, mit Nuten und Edelstahl-Streifen außen

13222-015 13212-015 Parsol-Glas, grau, plan 1.248,- 998

13222-xxx 13212-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.268,- 1014

13222-xxx 13212-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.293,- 1034

13222-xxx 13212-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.329,- 1063

13222-490 13212-490 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Atera" 1.450,- 1160

13222-495 13212-495 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Madra" 1.450,- 1160

Mindestbreite: 600 mm 13222-618 13212-618 Motivglas "Tondo" 1.510,- 1208

Mindesthöhe: 1550 mm

Uf-Wert: 1,08 W/(m²K)  

Tür Abb.: DIN rechts Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,77 W/(m²K): 119,- 95

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,63 W/(m²K): 119,- 95

Aufpreis für 2-Farblackierung (nur aussen): 254,- 203

Aufpreis für farbig abgesetzte Ornamente per Seite: 145,- 116
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Redding Preis/€

innere Scheibe

Typ Artikel-Nr. Ausführung Klarglas VSG

Redding II rechts links vollverglast, mit Nuten außen

18322-090 18312-090 Klarglas, plan 1.123,- 898

18322-xxx 18312-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.158,- 926

18322-xxx 18312-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.194,- 955

18322-xxx 18312-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.248,- 998

18322-424 18312-424 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Marca" 1.244,- 995

18322-641 18312-641 Motivglas "Esca", lackiert 1.580,- 1264

18322-677 18312-677 Motivglas "Cara" lackiert 1.623,- 1298

1631

Uf-Wert: 1,09 W/(m²K)  

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,81W/(m²K): 123,- 98 

Mindestbreite: 500 mm Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,65W/(m²K): 123,- 98 

Mindesthöhe: 1700 mm Aufpreis für 2-Farblackierung (nur außen): 254,- 203

Aufpreis für Edelstahlapplikationen 198,- 158

Tür Abb.: DIN rechts

Rockford Preis/€

innere Scheibe

Typ Artikel-Nr. Ausführung Klarglas VSG

Rockford II rechts links vollverglast, inkl. seitlicher Zierlieste

18122-090 18112-090 Klarglas, plan 1.214,- 971

18122-xxx 18112-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.255,- 1004

18122-xxx 18212-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.311,- 1049

18122-xxx 18212-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.386,- 1109

18122-468 18112-468 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Stila" 1.411,- 1129

18122-472 18112-472 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Esclusiva" 1.411,- 1129

18122-484 18112-484 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Decora" 1.411,- 1129

18122-650 18112-650 Motivglas "Figura" 1.745,- 1396

Uf-Wert: 1,12 W/(m²K)  

Mindestbreite: 460 mm Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,90 W/(m²K): 156,- 125

Mindesthöhe: 1680 mm Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,62 W/(m²K): 156,- 125

Tür Abb.: DIN rechts Aufpreis für fabige abgsetze seitliche Zierleiste: 179,- 143

Aufpreis für Edelstahlwinkel (ohne Griff): 819,- 655

Aufpreis für Edelstahlwinkel mit integriertem Griff Typ Rockford: 968,- 774

Nicht in Holzdekor lieferbar

Maximal-Größe: 1100 x 2150 mm
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Rochester Preis/€

innere Scheibe

Typ Artikel-Nr. Ausführung Klarglas VSG

Rochester geschlossen, unten mit Kassetten

13700-000 einseitig Ornament 799,- 639

13709-000 beidseitig Ornament 1.036,- 829

Rochester V oben verglast, unten mit Kassetten

13705-090 Klarglas, plan 1.306,- 1045

13705-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.373,- 1098

13705-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.426,- 1141

13705-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.471,- 1177

13705-075 Eisblumenglas mit Facettenschliff 1.499,- 1199

Mindestbreite: 700 mm 13705-505 Motivglas "Lestra" 1.623,- 1298

Mindesthöhe: 1780 mm 13705-620 Motivglas "Thema" 1.623,- 1298

13705-686 Motivglas "Essenza" 1.748,- 1398

13705-695 Motivglas "Antigua" 1.984,- 1587

Uf-Wert: 1,13 W/(m²K)

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,84 W/(m²K): 136,- 109 

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,67 W/(m²K): 136,- 109 

Aufpreis für farbig abgesetzte Ornamente per Seite: 193,- 154

Rochester Seitenteilfüllung

Rochester geschlossen, unten mit Kassetten

13750-000 einseitig Ornament 631,- 505

13759-000 beidseitig Ornament 790,- 632

Rochester V oben verglast, unten mit Kassetten

13755-090 Klarglas, plan 840,- 672

13755-xxx Strukturglas Rubrik 1 898,- 718

13755-xxx Strukturglas Rubrik 2 926,- 741

13755-xxx Strukturglas Rubrik 3 974,- 779

13755-075 Eisblumenglas mit Facettenschliff 993,- 794

13755-505 Motivglas "Lestra" 1.065,- 852

13755-620 Motivglas "Thema" 1.065,- 852

13755-686 Motivglas "Essenza" 1.135,- 908

Mindestbreite: 340 mm 13755-695 Motivglas "Antigua" 1.281,- 1025

Mindesthöhe: 1780 mm

Uf-Wert: 1,08 W/(m²K)

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,77 W/(m²K): 69,- 55 

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,62 W/(m²K): 69,- 55 

Aufpreis für farbig abgesetzte Ornamente per Seite: 131,- 105
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San Francisco Preis/€

innere Scheibe

Typ Artikel-Nr. Ausführung Klarglas VSG

San Francisco geschlossen, ohne Sprossen

18500-000 einseitig Ornament 659,- 527

18509-000 beidseitig Ornament 820,- 656

San Francisco II vollverglast, ohne Sprossen

18502-015 Parsol-Glas, grau, plan 1.103,- 882

18502-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.129,- 903

18502-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.165,- 932

18502-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.213,- 970

18502-480 Parsol-Glas, grau, Sandstrahlmotiv "Adena" 1.391,- 1113

Mindestbreite: 520 mm 18502-482 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Contas" 1.391,- 1113

Mindesthöhe: 1660 mm

San Francisco IV vollverglast, mit Edelstahlsprossen außen

18504-015 Parsol-Glas, grau, plan 1.616,- 1293

18504-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.644,- 1315

18504-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.675,- 1340

18504-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.723,- 1378

18504-480 Parsol-Glas, grau, Sandstrahlmotiv "Adena" 1.864,- 1491

Uf-Wert: 1,15 W/(m²K)  

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,90 W/(m²K): 158,- 126 

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,67 W/(m²K): 158,- 126 

Aufpreis für farbig abgesetzte Ornamente per Seite: 166,- 133

Nicht in Aluminium lieferbar

Seneca Preis/€

innere Scheibe

Typ Artikel-Nr. Ausführung Klarglas VSG

Seneca II voll verglast, mit bündig eingesetztem Rahmen aus Alu

19702-090 Klarglas, plan 1.223,- 978

19702-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.281,- 1025

19702-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.333,- 1066

19702-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.374,- 1099

19702-497 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Lusso" 1.581,- 1265

19702-679 Motivglas "Tintura", lackiert 1.873,- 1498

19702-690 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Numera" 1.498,- 1198

Uf-Wert: 1,03 W/(m²K)

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,90 W/(m²K): 158,- 126

Mindestbreite: 700 mm Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,59 W/(m²K): 158,- 126

Mindesthöhe: 1540 mm Aufpreis für farbig abgesetzten Rahmen, außen: 181,- 145

Aufpreis für Rahmen in Metallic-Strukturlack, außen 198,- 158

Aufpreis für Rahmen mit Dekoral-Beschichtung außen: 248,- 198

198
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Tennessee Preis/€
innere Scheibe

Typ Artikel-Nr. Ausführung Klarglas VSG

Tennessee geschlossen

15900-000 einseitig Ornament 705,- 564

15909-000 beidseitig Ornament 886,- 709

Tennessee II vollverglast

15902-015 Parsol-Glas, grau, plan 1.159,- 927

15902-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.203,- 962

15902-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.250,- 1000

15902-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.293,- 1034

15902-458 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Fonseca" 1.586,- 1269

15902-460 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Quadra" 1.408,- 1126

Mindestbreite: 570 mm 15902-540 Parsol-Glas, grau, Sandstrahlmotiv "Astura" 1.793,- 1434

Mindesthöhe: 1670 mm 15902-631 Motivglas "Lineare" 1.739,- 1391

Uf-Wert: 1,14 W/(m²K)  

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,81 W/(m²K): 199,- 159

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,69 W/(m²K): 199,- 159

Aufpreis für farbig abgesetzte Ornamente per Seite: 181,- 145

Aufpreis für farbig abgesetzte seitliche Zierleisten: 151,- 121

Toledo Preis/€
innere Scheibe

Typ Artikel-Nr. Ausführung Klarglas VSG

Toledo II rechts links vollverglast, außen mit Nuten

16722-090 16712-090 Klarglas, plan 998,- 798

16722-xxx 16712-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.013,- 810

16722-xxx 16712-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.034,- 827

16722-xxx 16712-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.065,- 852

16722-665 16712-665 Motivglas "Inova" 1.245,- 996

16722-670 16712-670 Motivglas "Statura" 1.323,- 1058

Uf-Wert: 1,08 W/(m²K)  

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,79 W/(m²K): 95,- 76

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,64 W/(m²K): 95,- 76

Mindestbreite: 350 mm Aufpreis für 2-Farblackierung außen: 243,- 194

Mindesthöhe: 1600 mm

Tür Abb.: DIN rechts Maximal-Größe: 1100 x 2150 mm

Topeka Preis/€
innere Scheibe

Typ Artikel-Nr. Ausführung Klarglas VSG

Topeka II rechts links vollverglast, außen mit Nuten

18222-090 18212-090 Klarglas, plan 1.056,- 845

18222-xxx 18212-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.089,- 871

18222-xxx 18212-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.139,- 911

18222-xxx 18212-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.238,- 990

18222-445 18212-445 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Grafica" 1.349,- 1079

18222-470 18212-470 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Senesta" 1.349,- 1079

Uf-Wert: 1,13 W/(m²K)  

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,80 W/(m²K): 120,- 96

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,68 W/(m²K): 120,- 96

Mindestbreite: 600 mm Aufpreis für Edelstahlstreifen: 138,- 110

Mindesthöhe: 1720 mm Aufpreis für 2-Farblackierung außen: 254,- 203

Tür Abb.: DIN rechts Maximal-Größe: 1100 x 2150 mm
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Toronto Preis/€

innere Scheibe

Typ Artikel-Nr. Ausführung Klarglas VSG

Toronto geschlossen, mit Edelstahl-Rahmen

18000-000 einseitig Ornament 823,- 658

18009-000 beidseitig Ornament 950,- 760

Toronto I teilverglast, mit Edelstahl-Rahmen, beidseitig

18001-015 Parsol-Glas, grau, plan 1.194,- 955

18001-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.210,- 968

18001-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.233,- 986

18001-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.266,- 1013

Mindestbreite: 420 mm 18001-455 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Trada" 1.359,- 1087

Mindesthöhe: 1540 mm 18001-458 Parsol-Glas, grau, Sandstrahlmotiv "Linea" 1.443,- 1154

18001-560 Parsol-Glas, grau, Sandstrahlmotiv "Estada" 1.603,- 1282

18001-633 Motivglas "Zena" 1.645,- 1316

Uf-Wert: 1,07 W/(m²K)

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,76 W/(m²K): 111,- 89

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,62 W/(m²K): 111,- 89

Aufpreis für farbig abgesetzte Quadrate: 151,- 121

In Holzdekor und Aluminium nur mit aufgesetztem Edelstahl-Rahmen lieferbar!

Maximal-Größe: 1100 x 2150 mm

Ventura Preis/€

innere Scheibe

Typ Artikel-Nr. Ausführung Klarglas VSG

Ventura II oben verglast

19502-090 Klarglas, plan 1.151,- 921

19502-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.183,- 946

19502-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.224,- 979

19502-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.275,- 1020

19502-461 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Decenta" 1.284,- 1027

19502-644 Motivglas "Luxa" 1.323,- 1058

19502-645 Motivglas "Futura" 1.445,- 1156

Uf-Wert: 1,15 W/(m²K)

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,80 W/(m²K): 136,- 109

Mindestbreite: 670 mm Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,70 W/(m²K): 136,- 109

Mindesthöhe: 1500 mm Aufpreis für Edelstahlapplikationen außen: 164,- 131

(bitte DIN-Richtung angeben)

Tür Abb.: DIN rechts

Maximal-Größe: 1100 x 2120 mm
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Vermont Preis/€

innere Scheibe

Typ Artikel-Nr. Ausführung Klarglas VSG

Vermont geschlossen, mit Sprossen

11300-000 einseitig Ornament 826,- 661

11309-000 beidseitig Ornament 1.043,- 834

Vermont V oben verglast, mit Sprossen

11305-010 Parsol-Bronze-Glas, plan 1.168,- 934

11305-015 Parsol-Glas, grau, plan 1.168,- 934

11305-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.245,- 996

11305-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.301,- 1041

11305-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.346,- 1077

Mindestbreite: 710 mm 11305-050 Parsol-Bronze-Glas, gewölbt 1.310,- 1048

Mindesthöhe: 1760 mm 11305-051 Parsol-Bronze-Glas, gewölbt, TS Chinchilla weiß, VSG 1.339,- 1071

11305-055 Parsol-Glas, grau, gewölbt 1.310,- 1048

11305-056 Parsol-Glas, grau, gewölbt, TS Chinchilla weiß, VSG 1.339,- 1071

Vermont I oben verglast, ohne Sprossen

11301-010 Parsol-Bronze-Glas, plan 1.153,- 922

11301-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.240,- 992

11301-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.295,- 1036

11301-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.341,- 1073

11301-272 Bleiverglasung "Casano" 1.618,- 1294

11301-295 Bleiverglasung "Flaminia" 1.640,- 1312

Uf-Wert: 1,11 W/(m²K)

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,80 W/(m²K): 153,- 122

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,65 W/(m²K): 153,- 122

Aufpreis für farbig abgesetzte Ornamente per Seite: 193,- 154

Vermont Seitenteilfüllung

Vermont geschlossen, mit Sprossen

11350-000 einseitig Ornament 590,- 472

11359-000 beidseitig Ornament 751,- 601

Vermont V oben verglast, mit Sprossen

11355-010 Parsol-Bronze-Glas, plan 883,- 706

11355-015 Parsol-Glas, grau, plan 883,- 706

11355-xxx Strukturglas Rubrik 1 939,- 751

11355-xxx Strukturglas Rubrik 2 953,- 762

11355-xxx Strukturglas Rubrik 3 986,- 789

11355-050 Parsol-Bronze-Glas, gewölbt 970,- 776

11355-051 Parsol-Bronze-Glas, gewölbt, TS Chinchilla weiß, VSG 1.008,- 806

Mindestbreite: 470 mm 11355-055 Parsol-Glas, grau, gewölbt 970,- 776

Mindesthöhe: 1760 mm 11355-056 Parsol-Glas, grau, gewölbt, TS Chinchilla weiß, VSG 1.008,- 806

Vermont I oben verglast, ohne Sprossen

11351-010 Parsol-Bronze-Glas, plan 876,- 701

11351-xxx Strukturglas Rubrik 1 933,- 746

11351-xxx Strukturglas Rubrik 2 944,- 755

11351-xxx Strukturglas Rubrik 3 978,- 782

11351-272 Bleiverglasung "Casano" 1.116,- 893

11351-295 Bleiverglasung "Flaminia" 1.150,- 920

Uf-Wert: 1,13 W/(m²K)

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,80 W/(m²K): 108,- 86

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,67 W/(m²K): 108,- 86

Aufpreis für farbig abgesetzte Ornamente per Seite: 131,- 105
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Washington Preis/€

innere Scheibe

Typ Artikel-Nr. Ausführung Klarglas VSG

Washington geschlossen, ohne Sprossen

11900-000 einseitig Ornament 658,- 526

11909-000 beidseitig Ornament 921,- 737

Washington I oben verglast, ohne Sprossen

11901-010 Parsol-Bronze-Glas, plan 959,- 767

11901-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.004,- 803

11901-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.013,- 810

11901-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.046,- 837

11901-050 Parsol-Bronze-Glas, gewölbt 1.030,- 824

Mindestbreite: 680 mm 11901-051 Parsol-Bronze-Glas, gewölbt, TS Chinchilla weiß, VSG 1.063,- 850

Mindesthöhe: 1735 mm

Uf-Wert: 1,05 W/(m²K)

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,75 W/(m²K): 123,- 98

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,60 W/(m²K): 123,- 98

Washington II oben und unten verglast, ohne Sprossen

11902-010 Parsol-Bronze-Glas, plan 1.066,- 853

11902-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.134,- 907

11902-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.175,- 940

11902-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.228,- 982

11902-050 Parsol-Bronze-Glas, gewölbt 1.171,- 937

11902-051 Parsol-Bronze-Glas, gewölbt, TS Chinchilla weiß, VSG 1.208,- 966

Uf-Wert: 1,12 W/(m²K)

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,79 W/(m²K): 184,- 147

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,66 W/(m²K): 184,- 147

Aufpreis für farbig abgesetzte Ornamente per Seite: 196,- 157

Washington III oben verglast, mit Sprossen

11903-010 Parsol-Bronze-Glas, plan 1.063,- 850

11903-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.118,- 894

11903-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.144,- 915

11903-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.163,- 930

11903-050 Parsol-Bronze-Glas, gewölbt 1.131,- 905

11903-051 Parsol-Bronze-Glas, gewölbt, TS Chinchilla weiß, VSG 1.175,- 940

U-Wert: 1,05 W/(m²K)

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,75 W/(m²K): 123,- 98

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,60 W/(m²K): 123,- 98

Washington IV oben und unten verglast, mit Sprossen

Mindestbreite: 680 mm 11904-010 Parsol-Bronze-Glas, plan 1.175,- 940

Mindesthöhe: 1735 mm 11904-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.235,- 988

11904-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.265,- 1012

11904-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.306,- 1045

11904-050 Parsol-Bronze-Glas, gewölbt 1.276,- 1021

11904-051 Parsol-Bronze-Glas, gewölbt, TS Chinchilla weiß, VSG 1.343,- 1074

U-Wert: 1,12 W/(m²K)

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,79 W/(m²K): 184,- 147

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,66 W/(m²K): 184,- 147

Aufpreis für farbig abgesetzte Ornamente per Seite: 196,- 157
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Windsor Preis/€

innere Scheibe

Typ Artikel-Nr. Ausführung Klarglas VSG

Windsor geschlossen, mit Kassette und Querriegeln

12600-000 einseitig Ornament 783,- 626

12609-000 beidseitig Ornament 1.006,- 805

Windsor V oben verglast, unten mit Kassette und Querriegeln

12605-090 Klarglas, plan 1.134,- 907

12605-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.163,- 930

12605-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.198,- 958

12605-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.258,- 1006

12605-164 Rillenschliffglas "Basilica" 1.485,- 1188

Mindestbreite: 615 mm 12605-195 Motivglas "Akzenta" 1.451,- 1161

Mindesthöhe: 1680 mm 12605-254 Bleiverglasung "Insignia" 1.521,- 1217

12605-580 Motivglas "Mura" 1.349,- 1079

Uf-Wert: 1,07 W/(m²K)  

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,76 W/(m²K): 148,- 118

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,62 W/(m²K): 148,- 118

Aufpreis für farbig abgesetzte Ornamente per Seite: 223,- 178

Wisconsin Preis/€

innere Scheibe

Typ Artikel-Nr. Ausführung Klarglas VSG

Wisconsin geschlossen

15600-000 einseitig Ornament 659,- 527

15609-000 beidseitig Ornament 836,- 669

Wisconsin I vollverglast, ohne Sprossen

15601-010 Parsol-Bronze-Glas, plan 1.076,- 861

15601-015 Parsol-Glas, grau, plan 1.076,- 861

15601-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.119,- 895

15601-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.185,- 948

15601-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.240,- 992

Mindestbreite: 530 mm 15601-518 Parsol-Glas, grau, Sandstrahlmotiv "Sanera" 1.470,- 1176

Mindesthöhe: 1760 mm 15601-646 Motivglas "Stilista" 1.480,- 1184

Uf-Wert: 1,13 W/(m²K)  

Aufpreis für farbig abgesetzte Ornamente per Seite: 166,- 133

Wisconsin II vollverglast, mit Sprossen

15602-010 Parsol-Bronze-Glas, plan 1.099,- 879

15602-015 Parsol-Glas, grau, plan 1.099,- 879

15602-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.143,- 914

15602-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.211,- 969

15602-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.260,- 1008

15602-175 Rillenschliffglas "Linessa" 1.416,- 1133

15602-432 Klarglas Sandstrahlmotiv "Catania" 1.505,- 1204

Uf-Wert: 1,13 W/(m²K)  

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,81 W/(m²K): 194,- 155

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,68 W/(m²K): 194,- 155

Aufpreis für farbig abgesetzte Ornamente per Seite: 166,- 133
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Arezza

Typ Artikel-Nr. Ausführung Preis/€

Arezza I oben vollverglast, unten geschlossen

41401-090 Klarglas, plan 1.013,- 810

41401-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.034,- 827

41401-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.079,- 863

41401-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.130,- 904

41401-190 Rillenschliffglas "Rhombo" 1.199,- 959

41401-580 Bleiverglasung "Serina" 1.409,- 1.127

Uf-Wert: 1,05 W/(m²K)

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,75 W/(m²K): 123,- 98

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,60 W/(m²K): 123,- 98

Mindestbreite: 580 mm Aufpreis für farbig abgesetzte Ornamente per Seite: 196,- 157

Mindesthöhe: 1730 mm Aufpreis für VSG, 6 mm einseitig: 50,- 40

Ascara

Typ Artikel-Nr. Ausführung Preis/€

Ascara II rechts links vollverglast, mit Edelstahlrahmen und 

Applikationen außen

48522-090 48512-090 Klarglas, plan 1.068,- 854

48522-xxx 48512-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.138,- 910

48522-xxx 48512-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.173,- 938

48522-xxx 48512-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.218,- 974

48522-489 48512-489 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Aura" 1.218,- 974

48522-493 48512-493 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Seca" 1.218,- 974

48522-499 48512-499 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Santo" 1.218,- 974

Uf-Wert: 1,11 W/(m²K)

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,79 W/(m²K): 120,- 96

Mindestbreite: 480 mm Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,66 W/(m²K): 120,- 96

Mindesthöhe: 1680 mm Aufpreis für VSG, 6 mm einseitig: 54,- 43

Tür Abb.: DIN rechts

Astera

Typ Artikel-Nr. Ausführung Preis/€

Astera I vollverglast

45101-090 Klarglas, plan 875,- 700

45101-xxx Strukturglas Rubrik 1 930,- 744

45101-xxx Strukturglas Rubrik 2 954,- 763

45101-xxx Strukturglas Rubrik 3 991,- 793

45101-125 Rillenschliffglas "Satina" 1.054,- 843

45101-435 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Prisma" 1.033,- 826

Uf-Wert: 1,13 W/(m²K)

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,79 W/(m²K): 144,- 115

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,67 W/(m²K): 144,- 115

Aufpreis für farbig abgesetzte Ornamente per Seite: 171,- 137

Mindestbreite: 680 mm Aufpreis für VSG, 6 mm einseitig: 64,- 51

Mindesthöhe: 1705 mm
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Casara
Typ Artikel-Nr. Ausführung Preis/€

Casara III oben Glas, mit Sprossen

41203-090 Klarglas, plan 984,- 787

41203-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.035,- 828

41203-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.073,- 858

41203-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.125,- 900

41203-095 Parsol grau, gewölbt 1.068,- 854

41203-098 Parsol grau, gewölbt/Strukturglas 1.116,- 893

Casara I oben Glas, ohne Sprossen

41201-090 Klarglas, plan 963,- 770

41201-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.018,- 814

Mindestbreite: 650 mm 41201-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.054,- 843

Mindesthöhe: 1680 mm 41201-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.103,- 882

41201-245 Bleiverglasung "Antelia" 1.393,- 1.114

41201-260 Bleiverglasung "Classica" 1.415,- 1.132

Uf-Wert: 1,10 W/(m²K)

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,79 W/(m²K): 136,- 109

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,64 W/(m²K): 136,- 109

Aufpreis für farbig abgesetzte Ornamente per Seite: 193,- 154

Aufpreis für VSG, 6 mm einseitig: 55,- 44

Impressa
Typ Artikel-Nr. Ausführung Preis/€

Impressa II rechts links vollverglast, mit Edelstahlrahmen und 

Applikationen außen

47622-090 47612-090 Klarglas, plan 1.021,- 817

47622-xxx 47612-xxx Strukturglas Rubrik I 1.074,- 859

47622-xxx 47612-xxx Strukturglas Rubrik II 1.108,- 886

47622-xxx 47612-xxx Strukturglas Rubrik III 1.153,- 922

47622-490 47612-490 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Incara" 1.154,- 923

47622-165 47612-165 Rillenschliffglas "Inuba" 1.199,- 959

47622-160 47612-160 Rillenschliffglas "Davia" 1.235,- 988

Mindestbreite: 480 mm Uf-Wert: 1,11 W/(m²K)

Mindesthöhe: 1680 mm Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,79 W/(m²K): 120,- 96

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,66 W/(m²K): 120,- 96

Tür Abb.: DIN rechts Aufpreis für VSG, 6 mm einseitig: 54,- 43

Indessa
Typ Artikel-Nr. Ausführung Preis/€

Indessa II vollverglast, mit Edelstahlrahmen und

Applikationen außen

48002-090 Klarglas, plan 1.021,- 817

48002-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.075,- 860

48002-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.108,- 886

48002-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.153,- 922

48002-467 Klarglas Sandstrahlmotiv "Ventra" 1.154,- 923

48002-479 Klarglas Sandstrahlmotiv "Adora" 1.154,- 923

Uf-Wert: 1,03 W/(m²K)

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,90 W/(m²K): 98,- 78

Mindestbreite: 400 mm Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,59 W/(m²K): 98,- 78

Mindesthöhe: 1620 mm Aufpreis für VSG, 6 mm einseitig: 45,- 36
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Modeca

Typ Artikel-Nr. Ausführung Preis/€

Modeca II oben und unten verglast

49802-090 Klarglas, plan 875,- 700

49802-xxx Strukturglas Rubrik 1 930,- 744

49802-xxx Strukturglas Rubrik 2 954,- 763

49802-xxx Strukturglas Rubrik 3 991,- 793

49802-530 Klarglas Sandstrahlmotiv "Fulvia" 1.054,- 843

49802-497 Klarglas Sandstrahlmotiv "Artista" 1.081,- 865

Uf-Wert: 1,11 W/(m²K)

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,90 W/(m²K): 161,- 129

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,66 W/(m²K): 161,- 129

Aufpreis für farbig abgesetzte Ornamente per Seite: 171,- 137

Mindestbreite: 400 mm Aufpreis für VSG, 6 mm einseitig: 64,- 51

Mindesthöhe: 1610 mm

Portara

Typ Artikel-Nr. Ausführung Preis/€

Portara II rechts links vollverglast, mit Edelstahlrahmen und 

Applikationen außen

47722-090 47712-090 Klarglas, plan 1.059,- 847

47722-xxx 47712-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.121,- 897

47722-xxx 47712-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.153,- 922

47722-xxx 47712-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.198,- 958

47722-490 47712-490 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Incara" 1.199,- 959

47722-160 47712-160 Rillenschliffglas "Davia" 1.260,- 1.008

Uf-Wert: 1,11 W/(m²K)

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,79 W/(m²K): 120,- 96

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,66 W/(m²K): 120,- 96

Mindestbreite: 480 mm Aufpreis für VSG, 6 mm einseitig: 54,- 43

Mindesthöhe: 1680 mm

Tür Abb.: DIN rechts

Quadra

Typ Artikel-Nr. Ausführung Preis/€

Quadra IV vollverglast

45504-090 Klarglas, plan 854,- 683

45504-xxx Strukturglas Rubrik 1 921,- 737

45504-xxx Strukturglas Rubrik 2 954,- 763

45504-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.005,- 804

Uf-Wert: 1,08 W/(m²K)

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,74 W/(m²K): 144,- 115

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,64 W/(m²K): 144,- 115

Aufpreis für farbig abgesetzte Ornamente per Seite: 171,- 137

Aufpreis für VSG, 6 mm einseitig: 55,- 44

Mindestbreite: 320 mm

Mindesthöhe: 1700 mm



Seite 43Disconta

Ronda

Typ Artikel-Nr. Ausführung Preis/€

Ronda II oben Glas

45302-090 Klarglas, plan 716,- 573

45302-xxx Strukturglas Rubrik 1 734,- 587

45302-xxx Strukturglas Rubrik 2 749,- 599

45302-xxx Strukturglas Rubrik 3 779,- 623

Uf-Wert: 0,99 W/(m²K)

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,71 W/(m²K): 90,- 72

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,52 W/(m²K): 90,- 72

Aufpreis für farbig abgesetzte Ornamente per Seite: 143,- 114

Aufpreis für VSG, 6 mm einseitig: 31,- 25

Mindestbreite: 450 mm Ronda V oben Glas, mit Edelstahlrahmen beidseitig

Mindesthöhe: 1400 mm 45305-090 Klarglas, plan 821,- 657

45305-xxx Strukturglas Rubrik 1 841,- 673

45305-xxx Strukturglas Rubrik 2 876,- 701

45305-xxx Strukturglas Rubrik 3 919,- 735

Uf-Wert: 0,99 W/(m²K)

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,71 W/(m²K): 90,- 72

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,52 W/(m²K): 90,- 72

Aufpreis für VSG, 6 mm einseitig: 31,- 25

Saturia

Typ Artikel-Nr. Ausführung Preis/€

Saturia III oben Glas, mit Sprossen

41003-090 Klarglas, plan 950,- 760

41003-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.004,- 803

41003-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.040,- 832

41003-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.086,- 869

41003-095 Klarglas, gewölbt 1.040,- 832

41003-098 Klarglas, gewölbt/Strukturglas 1.086,- 869

Saturia I oben Glas, ohne Sprossen

41001-090 Klarglas, plan 925,- 740

41001-xxx Strukturglas Rubrik 1 979,- 783

Mindestbreite: 630 mm 41001-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.015,- 812

Mindesthöhe: 1660 mm 41001-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.064,- 851

41001-265 Bleiverglasung "Fiora" 1.349,- 1.079

41001-275 Bleiverglasung "Rilessa" 1.381,- 1.105

Uf-Wert: 1,10 W/(m²K)

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,79 W/(m²K): 136,- 109

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,64 W/(m²K): 136,- 109

Aufpreis für farbig abgesetzte Ornamente per Seite: 193,- 154

Aufpreis für VSG, 6 mm einseitig: 53,- 42
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Tescara

Typ Artikel-Nr. Ausführung Preis/€

Tescara II rechts links vollverglast

43222-090 43212-090 Klarglas, plan 764,- 611

43222-xxx 43212-xxx Strukturglas Rubrik 1 819,- 655

43222-xxx 43212-xxx Strukturglas Rubrik 2 840,- 672

43222-xxx 43212-xxx Strukturglas Rubrik 3 871,- 697

43222-485 43212-485 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Edessa" 976,- 781

43222-155 43212-155 Rillenschliffglas "Saphira" 998,- 798

Uf-Wert: 1,08 W/(m²K)

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,77 W/(m²K): 119,- 95

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,62 W/(m²K): 119,- 95

Aufpreis für farbig abgesetzte Ornamente per Seite: 171,- 137

Mindestbreite: 350 mm Aufpreis für VSG, 6 mm einseitig: 59,- 47

Mindesthöhe: 1550 mm

Tür Abb.: DIN rechts Tescara V rechts links vollverglast, mit Edelstahlrahmen beidseitig

43225-090 43215-090 Klarglas, plan 981,- 785

43225-xxx 43215-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.026,- 821

43225-xxx 43215-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.066,- 853

43225-xxx 43215-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.118,- 894

43225-485 43215-485 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Edessa" 1.225,- 980

43225-155 43215-155 Rillenschliffglas "Saphira" 1.246,- 997

Uf-Wert: 1,08 W/(m²K)

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,77 W/(m²K): 119,- 95

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,62 W/(m²K): 119,- 95

Aufpreis für VSG, 6 mm einseitig: 59,- 47

Thesa

Typ Artikel-Nr. Ausführung Preis/€

Thesa I vollverglast

45201-090 Klarglas, plan 878,- 702

45201-xxx Strukturglas Rubrik 1 935,- 748

45201-xxx Strukturglas Rubrik 2 961,- 769

45201-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.003,- 802

45201-145 Rillenschliffglas "Satessa" 1.063,- 850

45201-435 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Prisma" 1.036,- 829

Uf-Wert: 1,13 W/(m²K)

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,80 W/(m²K): 144,- 115

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,67 W/(m²K): 144,- 115

Aufpreis für farbig abgesetzte Ornamente per Seite: 171,- 137

Mindestbreite: 680 mm Aufpreis für VSG, 6 mm einseitig: 64,- 51

Mindesthöhe: 1710 mm
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Vega

Typ Artikel-Nr. Ausführung Preis/€

Vega II vollverglast, mit Edelstahlrahmen, beidseitig

47802-090 Klarglas, plan 1.000,- 800

47802-xxx Strukturglas Rubrik 1 1.055,- 844

47802-xxx Strukturglas Rubrik 2 1.085,- 868

47802-xxx Strukturglas Rubrik 3 1.128,- 902

47802-490 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Incara" 1.125,- 900

47802-165 Rillenschliffglas "Inuba" 1.170,- 936

47802-160 Rillenschliffglas "Davia" 1.203,- 962

Uf-Wert: 1,11 W/(m²K)

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,79 W/(m²K): 120,- 96

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,66 W/(m²K): 120,- 96

Mindestbreite: 330 mm Aufpreis für VSG, 6 mm einseitig: 54,- 43

Mindesthöhe: 1680 mm

Zentura

Typ Artikel-Nr. Ausführung Preis/€

Zentura II vollverglast

43002-090 Klarglas, plan 755,- 604

43002-xxx Strukturglas Rubrik 1 801,- 641

43002-xxx Strukturglas Rubrik 2 831,- 665

43002-888 Strukturglas Rubrik 3 878,- 702

43002-445 Klarglas, Sandstrahlmotiv "Anagua" 961,- 769

43002-255 Bleiverglasung "Cascada" 1.014,- 811

Uf-Wert: 1,10 W/(m²K)

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,72 W/(m²K): 105,- 84

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 54mm Stärke / Uf-Wert 0,65 W/(m²K): 105,- 84

Mindestbreite: 300 mm Aufpreis für farbig abgesetzte Ornamente per Seite: 171,- 137

Mindesthöhe: 1550 mm Aufpreis für VSG, 6 mm einseitig: 50,- 40
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Akzenta

Typ Artikel-Nr. Ausführung Preis/€

Akzenta II -O vollverglast, ohne Edelstahlrahmen

62002 62002-090-O -090 Klarglas, plan 700,-

62002-070-O -070 Strukturglas Mastercarré weiß 700,-

62002-091-O -091 Strukturglas Chinchilla weiß 700,-

62002-045-O -045 Strukturglas Satinato weiß 700,-

Akzenta II -A vollverglast, mit Edelstahlrahmen aussen

62002-090-A -090 Klarglas, plan 865,-

62002-070-A -070 Strukturglas Mastercarré weiß 865,-

62002-091-A -091 Strukturglas Chinchilla weiß 865,-

62002-045-A -045 Strukturglas Satinato weiß 865,-

Mindestbreite: 550 mm Akzenta II -B vollverglast, mit Edelstahlrahmen beidseitig

Mindesthöhe: 1650 mm 62002-090-B -090 Klarglas, plan 1.030,-

62002-070-B -070 Strukturglas Mastercarré weiß 1.030,-

62002-091-B -091 Strukturglas Chinchilla weiß 1.030,-

62002-045-B -045 Strukturglas Satinato weiß 1.030,-

Uf-Wert: 1,18 W/(m²K)

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,81 W/(m²K): 115,-

Mehrpreis Holzdekor: 250,-

Aufpreis für VSG, 6 mm einseitig: 65,-

Catania

Typ Artikel-Nr. Ausführung Preis/€

Catania II -O vollverglast, ohne Edelstahlrahmen

67002 67002-090-O -090 Klarglas, plan 700,-

67002-070-O -070 Strukturglas Mastercarré weiß 700,-

67002-091-O -091 Strukturglas Chinchilla weiß 700,-

67002-045-O -045 Strukturglas Satinato weiß 700,-

Catania II -A vollverglast, mit Edelstahlrahmen aussen

67002-090-A -090 Klarglas, plan 865,-

67002-070-A -070 Strukturglas Mastercarré weiß 865,-

67002-091-A -091 Strukturglas Chinchilla weiß 865,-

67002-045-A -045 Strukturglas Satinato weiß 865,-

Mindestbreite: 550 mm Catania II -B vollverglast, mit Edelstahlrahmen beidseitig

Mindesthöhe: 1650 mm 67002-090-B -090 Klarglas, plan 1.030,-

67002-070-B -070 Strukturglas Mastercarré weiß 1.030,-

67002-091-B -091 Strukturglas Chinchilla weiß 1.030,-

67002-045-B -045 Strukturglas Satinato weiß 1.030,-

Uf-Wert: 1,18 W/(m²K)

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,81 W/(m²K): 115,-

Mehrpreis Holzdekor: 250,-

Aufpreis für VSG, 6 mm einseitig: 65,-
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Eleganta

Typ Artikel-Nr. Ausführung Preis/€

Eleganta II -O vollverglast, ohne Edelstahlrahmen

63002 63002-090-O -090 Klarglas, plan 700,-

63002-070-O -070 Strukturglas Mastercarré weiß 700,-

63002-091-O -091 Strukturglas Chinchilla weiß 700,-

63002-045-O -045 Strukturglas Satinato weiß 700,-

Eleganta II -A vollverglast, mit Edelstahlrahmen aussen

63002-090-A -090 Klarglas, plan 865,-

63002-070-A -070 Strukturglas Mastercarré weiß 865,-

63002-091-A -091 Strukturglas Chinchilla weiß 865,-

63002-045-A -045 Strukturglas Satinato weiß 865,-

Mindestbreite: 550 mm Eleganta II -B vollverglast, mit Edelstahlrahmen beidseitig

Mindesthöhe: 1650 mm 63002-090-B -090 Klarglas, plan 1.030,-

63002-070-B -070 Strukturglas Mastercarré weiß 1.030,-

63002-091-B -091 Strukturglas Chinchilla weiß 1.030,-

63002-045-B -045 Strukturglas Satinato weiß 1.030,-

Uf-Wert: 1,18 W/(m²K)

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,81 W/(m²K): 115,-

Mehrpreis Holzdekor: 250,-

Aufpreis für VSG, 6 mm einseitig: 65,-

Estada

Typ Artikel-Nr. Ausführung Preis/€

Estada II -O vollverglast, ohne Edelstahlrahmen

67502 67502-090-O -090 Klarglas, plan 700,-

67502-070-O -070 Strukturglas Mastercarré weiß 700,-

67502-091-O -091 Strukturglas Chinchilla weiß 700,-

67502-045-O -045 Strukturglas Satinato weiß 700,-

Estada II -A vollverglast, mit Edelstahlrahmen aussen

67502-090-A -090 Klarglas, plan 865,-

67502-070-A -070 Strukturglas Mastercarré weiß 865,-

67502-091-A -091 Strukturglas Chinchilla weiß 865,-

67502-045-A -045 Strukturglas Satinato weiß 865,-

Mindestbreite: 550 mm Estada II -B vollverglast, mit Edelstahlrahmen beidseitig

Mindesthöhe: 1650 mm 67502-090-B -090 Klarglas, plan 1.030,-

67502-070-B -070 Strukturglas Mastercarré weiß 1.030,-

67502-091-B -091 Strukturglas Chinchilla weiß 1.030,-

67502-045-B -045 Strukturglas Satinato weiß 1.030,-

Uf-Wert: 1,18 W/(m²K)

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,81 W/(m²K): 115,-

Mehrpreis Holzdekor: 250,-

Aufpreis für VSG, 6 mm einseitig: 65,-
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Linea

Typ Artikel-Nr. Ausführung Preis/€

Linea II -O vollverglast, ohne Edelstahlrahmen

61002 61002-090-O -090 Klarglas, plan 700,-

61002-070-O -070 Strukturglas Mastercarré weiß 700,-

61002-091-O -091 Strukturglas Chinchilla weiß 700,-

61002-045-O -045 Strukturglas Satinato weiß 700,-

Linea II -A vollverglast, mit Edelstahlrahmen aussen

61002-090-A -090 Klarglas, plan 865,-

61002-070-A -070 Strukturglas Mastercarré weiß 865,-

61002-091-A -091 Strukturglas Chinchilla weiß 865,-

61002-045-A -045 Strukturglas Satinato weiß 865,-

Mindestbreite: 550 mm Linea II -B vollverglast, mit Edelstahlrahmen beidseitig

Mindesthöhe: 1650 mm 61002-090-B -090 Klarglas, plan 1.030,-

61002-070-B -070 Strukturglas Mastercarré weiß 1.030,-

61002-091-B -091 Strukturglas Chinchilla weiß 1.030,-

61002-045-B -045 Strukturglas Satinato weiß 1.030,-

Uf-Wert: 1,18 W/(m²K)

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,81 W/(m²K): 115,-

Mehrpreis Holzdekor: 250,-

Aufpreis für VSG, 6 mm einseitig: 65,-

Liora

Typ Artikel-Nr. Ausführung Preis/€

Liora II -O vollverglast, ohne Edelstahlrahmen

66502 66502-090-O -090 Klarglas, plan 700,-

66502-070-O -070 Strukturglas Mastercarré weiß 700,-

66502-091-O -091 Strukturglas Chinchilla weiß 700,-

66502-045-O -045 Strukturglas Satinato weiß 700,-

Liora II -A vollverglast, mit Edelstahlrahmen aussen

66502-090-A -090 Klarglas, plan 865,-

66502-070-A -070 Strukturglas Mastercarré weiß 865,-

66502-091-A -091 Strukturglas Chinchilla weiß 865,-

66502-045-A -045 Strukturglas Satinato weiß 865,-

Mindestbreite: 550 mm Liora II -B vollverglast, mit Edelstahlrahmen beidseitig

Mindesthöhe: 1650 mm 66502-090-B -090 Klarglas, plan 1.030,-

66502-070-B -070 Strukturglas Mastercarré weiß 1.030,-

66502-091-B -091 Strukturglas Chinchilla weiß 1.030,-

66502-045-B -045 Strukturglas Satinato weiß 1.030,-

Uf-Wert: 1,18 W/(m²K)

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,81 W/(m²K): 115,-

Mehrpreis Holzdekor: 250,-

Aufpreis für VSG, 6 mm einseitig: 65,-



Seite 49Occassio

Luxena

Typ Artikel-Nr. Ausführung Preis/€

Luxena II -O vollverglast, ohne Edelstahlrahmen

66002 66002-090-O -090 Klarglas, plan 700,-

66002-070-O -070 Strukturglas Mastercarré weiß 700,-

66002-091-O -091 Strukturglas Chinchilla weiß 700,-

66002-045-O -045 Strukturglas Satinato weiß 700,-

Luxena II -A vollverglast, mit Edelstahlrahmen aussen

66002-090-A -090 Klarglas, plan 865,-

66002-070-A -070 Strukturglas Mastercarré weiß 865,-

66002-091-A -091 Strukturglas Chinchilla weiß 865,-

66002-045-A -045 Strukturglas Satinato weiß 865,-

Mindestbreite: 550 mm Luxena II -B vollverglast, mit Edelstahlrahmen beidseitig

Mindesthöhe: 1650 mm 66002-090-B -090 Klarglas, plan 1.030,-

66002-070-B -070 Strukturglas Mastercarré weiß 1.030,-

66002-091-B -091 Strukturglas Chinchilla weiß 1.030,-

66002-045-B -045 Strukturglas Satinato weiß 1.030,-

Uf-Wert: 1,18 W/(m²K)

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,81 W/(m²K): 115,-

Mehrpreis Holzdekor: 250,-

Aufpreis für VSG, 6 mm einseitig: 65,-

Modesta

Typ Artikel-Nr. Ausführung Preis/€

Modesta II -O vollverglast, ohne Edelstahlrahmen

64502 64502-090-O -090 Klarglas, plan 700,-

64502-070-O -070 Strukturglas Mastercarré weiß 700,-

64502-091-O -091 Strukturglas Chinchilla weiß 700,-

64502-045-O -045 Strukturglas Satinato weiß 700,-

Modesta II -A vollverglast, mit Edelstahlrahmen aussen

64502-090-A -090 Klarglas, plan 865,-

64502-070-A -070 Strukturglas Mastercarré weiß 865,-

64502-091-A -091 Strukturglas Chinchilla weiß 865,-

64502-045-A -045 Strukturglas Satinato weiß 865,-

Mindestbreite: 550 mm Modesta II -B vollverglast, mit Edelstahlrahmen beidseitig

Mindesthöhe: 1650 mm 64502-090-B -090 Klarglas, plan 1.030,-

64502-070-B -070 Strukturglas Mastercarré weiß 1.030,-

64502-091-B -091 Strukturglas Chinchilla weiß 1.030,-

64502-045-B -045 Strukturglas Satinato weiß 1.030,-

Uf-Wert: 1,18 W/(m²K)

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,81 W/(m²K): 115,-

Mehrpreis Holzdekor: 250,-

Aufpreis für VSG, 6 mm einseitig: 65,-
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Neva

Typ Artikel-Nr. Ausführung Preis/€

Neva II -O vollverglast, ohne Edelstahlrahmen

66002 66002-090-O -090 Klarglas, plan 700,-

66002-070-O -070 Strukturglas Mastercarré weiß 700,-

66002-091-O -091 Strukturglas Chinchilla weiß 700,-

66002-045-O -045 Strukturglas Satinato weiß 700,-

Neva II -A vollverglast, mit Edelstahlrahmen aussen

66002-090-A -090 Klarglas, plan 865,-

66002-070-A -070 Strukturglas Mastercarré weiß 865,-

66002-091-A -091 Strukturglas Chinchilla weiß 865,-

66002-045-A -045 Strukturglas Satinato weiß 865,-

Mindestbreite: 550 mm Neva II -B vollverglast, mit Edelstahlrahmen beidseitig

Mindesthöhe: 1650 mm 66002-090-B -090 Klarglas, plan 1.030,-

66002-070-B -070 Strukturglas Mastercarré weiß 1.030,-

66002-091-B -091 Strukturglas Chinchilla weiß 1.030,-

66002-045-B -045 Strukturglas Satinato weiß 1.030,-

Uf-Wert: 1,18 W/(m²K)

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,81 W/(m²K): 115,-

Mehrpreis Holzdekor: 250,-

Aufpreis für VSG, 6 mm einseitig: 65,-

Nevica

Typ Artikel-Nr. Ausführung Preis/€

Nevica II -O vollverglast, ohne Edelstahlrahmen

65002 65002-090-O -090 Klarglas, plan 700,-

65002-070-O -070 Strukturglas Mastercarré weiß 700,-

65002-091-O -091 Strukturglas Chinchilla weiß 700,-

65002-045-O -045 Strukturglas Satinato weiß 700,-

Nevica II -A vollverglast, mit Edelstahlrahmen aussen

65002-090-A -090 Klarglas, plan 865,-

65002-070-A -070 Strukturglas Mastercarré weiß 865,-

65002-091-A -091 Strukturglas Chinchilla weiß 865,-

65002-045-A -045 Strukturglas Satinato weiß 865,-

Mindestbreite: 550 mm Nevica II -B vollverglast, mit Edelstahlrahmen beidseitig

Mindesthöhe: 1650 mm 65002-090-B -090 Klarglas, plan 1.030,-

65002-070-B -070 Strukturglas Mastercarré weiß 1.030,-

65002-091-B -091 Strukturglas Chinchilla weiß 1.030,-

65002-045-B -045 Strukturglas Satinato weiß 1.030,-

Uf-Wert: 1,18 W/(m²K)

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,81 W/(m²K): 115,-

Mehrpreis Holzdekor: 250,-

Aufpreis für VSG, 6 mm einseitig: 65,-
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Rotonda

Typ Artikel-Nr. Ausführung Preis/€

Rotonda II -O vollverglast, ohne Edelstahlrahmen

63502 63502-090-O -090 Klarglas, plan 700,-

63502-070-O -070 Strukturglas Mastercarré weiß 700,-

63502-091-O -091 Strukturglas Chinchilla weiß 700,-

63502-045-O -045 Strukturglas Satinato weiß 700,-

Rotonda II -A vollverglast, mit Edelstahlrahmen aussen

63502-090-A -090 Klarglas, plan 865,-

63502-070-A -070 Strukturglas Mastercarré weiß 865,-

63502-091-A -091 Strukturglas Chinchilla weiß 865,-

63502-045-A -045 Strukturglas Satinato weiß 865,-

Mindestbreite: 550 mm Rotonda II -B vollverglast, mit Edelstahlrahmen beidseitig

Mindesthöhe: 1650 mm 63502-090-B -090 Klarglas, plan 1.030,-

63502-070-B -070 Strukturglas Mastercarré weiß 1.030,-

63502-091-B -091 Strukturglas Chinchilla weiß 1.030,-

63502-045-B -045 Strukturglas Satinato weiß 1.030,-

Uf-Wert: 1,18 W/(m²K)

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,81 W/(m²K): 115,-

Mehrpreis Holzdekor: 250,-

Aufpreis für VSG, 6 mm einseitig: 65,-

Stila

Typ Artikel-Nr. Ausführung Preis/€

Stila II -O vollverglast, ohne Edelstahlrahmen

64002 64002-090-O -090 Klarglas, plan 700,-

64002-070-O -070 Strukturglas Mastercarré weiß 700,-

64002-091-O -091 Strukturglas Chinchilla weiß 700,-

64002-045-O -045 Strukturglas Satinato weiß 700,-

Stila II -A vollverglast, mit Edelstahlrahmen aussen

64002-090-A -090 Klarglas, plan 865,-

64002-070-A -070 Strukturglas Mastercarré weiß 865,-

64002-091-A -091 Strukturglas Chinchilla weiß 865,-

64002-045-A -045 Strukturglas Satinato weiß 865,-

Mindestbreite: 550 mm Stila II -B vollverglast, mit Edelstahlrahmen beidseitig

Mindesthöhe: 1650 mm 64002-090-B -090 Klarglas, plan 1.030,-

64002-070-B -070 Strukturglas Mastercarré weiß 1.030,-

64002-091-B -091 Strukturglas Chinchilla weiß 1.030,-

64002-045-B -045 Strukturglas Satinato weiß 1.030,-

Uf-Wert: 1,18 W/(m²K)

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,81 W/(m²K): 115,-

Mehrpreis Holzdekor: 250,-

Aufpreis für VSG, 6 mm einseitig: 65,-
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Zentra

Typ Artikel-Nr. Ausführung Preis/€

Zentra II -O vollverglast, ohne Edelstahlrahmen

61502 61502-090-O -090 Klarglas, plan 700,-

61502-070-O -070 Strukturglas Mastercarré weiß 700,-

61502-091-O -091 Strukturglas Chinchilla weiß 700,-

61502-045-O -045 Strukturglas Satinato weiß 700,-

Zentra II -A vollverglast, mit Edelstahlrahmen aussen

61502-090-A -090 Klarglas, plan 865,-

61502-070-A -070 Strukturglas Mastercarré weiß 865,-

61502-091-A -091 Strukturglas Chinchilla weiß 865,-

61502-045-A -045 Strukturglas Satinato weiß 865,-

Mindestbreite: 550 mm Zentra II -B vollverglast, mit Edelstahlrahmen beidseitig

Mindesthöhe: 1650 mm 61502-090-B -090 Klarglas, plan 1.030,-

61502-070-B -070 Strukturglas Mastercarré weiß 1.030,-

61502-091-B -091 Strukturglas Chinchilla weiß 1.030,-

61502-045-B -045 Strukturglas Satinato weiß 1.030,-

Uf-Wert: 1,18 W/(m²K)

Aufpreis für 3-fach Verglasung bei 42mm Stärke / Uf-Wert 0,81 W/(m²K): 115,-

Mehrpreis Holzdekor: 250,-

Aufpreis für VSG, 6 mm einseitig: 65,-

Füllungsmaße

Standard: 900 mm x 2000 mm Haustürfüllung

Zuschitt auf Fixmaße grundsätzlich ohne Mehrpreis

Midestmaße: 550 mm x 1650 mm

Füllungsstärke: 30 mm

Übergröße: 1000 mm x 2100 mm Mehrpreis: 70,-

Lieferbare Sonderausstattungen für Occassio

Aluminium Füllung Mehrpreis: 165,-

integrierter Edelstahlgriff Typ 2100, Länge 1600 mm, Durchmesser 30mm

mit geraden Griffstützen, inkl.  verdeckt liegender Montag auf Füllung Mehrpreis: 165,-

Ornamentrahmen / oder 

aufgesetzte Streifen in Edelstahloptik Mehrpreis pro Seite: 165,-

Holzdekor, mit Folie beschichtet, ein- oder beidseitig Mehrpreis: 250,-

Sonderfarben, alle RAL-Farben (außer metallic), ein- oder beidseitig oder

2-farbig auf der Aussenseite Mehrpreis: 200,-

Verbundssicherheitsglas 6mm einseitig Mehrpreis: 65,-

3-fach Verglasung (Mindesstärke 42mm) Mehrpreis: 115,-

weitere Ornamente der Rubrik I - III Mehrpreis: 170,-

Aluminium Füllung mit geänderten Lichtausschnitt

nur in Aluminium Lieferbar inkl. MP Aluminium Füllung Mehrpreis: 405,-
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Zubehör

Griffe auf Füllung montiert Griffe auf Füllung montiert

Typ Artikel-Nr. Ausführung Preis/€ Typ Artikel-Nr. Ausführung Preis/€

Typ 2018 Typ 2032

253 720180 Griffstange 316,- 137 720320 Griffstange Edelstahl, matt 171,-

Edelstahl matt vernickelt Bohrabstand: 210 mm

Bohrabstand: 190 mm Gesamtlänge: 330 mm

Gesamtlänge: 315 mm

Typ 2034

Typ 2020 174 720340 Griffstange Edelstahl, matt 218,-

292 7202001 Griffstange Crom-Nickel- 365,- Bohrabstand: 300 mm

Stahl, DIN links Gesamtlänge: 500 mm

matt gebürstet

292 7202002 DIN rechts matt gebürstet 365,- Typ 2036

Bohrabstand: 200 mm 248 720360 Griffstange Edelstahl, matt 310,-

Gesamtlänge: 330 mm Bohrabstand: 1050 mm

Gesamtlänge: 1250 mm

Typ 2024

249 720240 Griffstange Edelstahl, matt 311,- Typ 2038

mit Alu-Einsatz (wie 2036) 720380 Griffstange Edelstahl, matt 348,-

Bohrabstand: 210 mm 278 Bohrabstand: 1160 mm

Gesamtlänge: 330 mm Gesamtlänge: 1600 mm

Typ 2026 Typ 2050

288 720260 Griffstange Edelstahl, matt 360,- 292 720500 Griffstange Edelstahl, matt 365,-

mit Alu-Griffstützen Bohrabstand: 200 mm

Bohrabstand: 150 mm Gesamtlänge: 400 mm

Gesamtlänge: 400 mm

Typ 2052

Typ 2044 574 720520 Griffstange Edelstahl, matt 718,-

516 720440 Griffstange Edelstahl, matt 645,- Bohrabstand: 540 mm

Montage nur auf Füllung möglich Gesamtlänge: 600 mm

Gesamtlänge: 650 mm

Typ 2054

197 720540 Griffstange Edelstahl, matt 246,-

Bohrabstand: 210 mm

Gesamtlänge: 330 mm

Typ 2060

401 7206001 Griffstange Edelstahl 501,-

DIN links matt gebürstet

mit Lavastein

401 7206002 Griffstange Edelstahl 501,-

DIN rechts matt gebürstet

mit Lavastein

Bohrabstand: 210 mm

Gesamtlänge: 330 mm

Typ 2062

188 720620 Griffstange Edelstahl, matt 235,-

Bohrabstand: 210 mm

Gesamtlänge: 330 mm

Messing-Beschläge können sich durch Witterungseinflüsse farblich 

verändern. Der natürlichen Oxydation kann nur durch Putzen 

entgegengewirkt werden.
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Zubehör

Griffe auf Füllung montiert Griffe auf Füllung montiert

Typ Artikel-Nr. Ausführung Preis/€ Typ Artikel-Nr. Ausführung Preis/€

Typ 2066 Typ 2097

368 720660 Griffstange Edelstahl, matt 460,- 550 720970 Griffstange Edelstahl 688,-

Bohrabstand: 145-255 mm matt, teilpoliert

Gesamtlänge: 400 mm Montage nur auf Füllung möglich

Gesamtlänge: 1200 mm

Typ 2080

401 720800 Griffstange Edelstahl, matt 501,- Typ 2100

Montage nur auf Füllung möglich Griff 2100 Griffstange Edelstahl, matt 165,-

Gesamtlänge: 1200 mm Bohrabstand: 1600 mm

Gesamtlänge: 1400 mm

Typ 2082

413 720820 Griffstange Edelstahl, matt 516,- Typ 2098

Bohrabstand: 185-375 mm 791 720980 Griffstange Edelstahl, matt 989,-

Gesamtlänge: 520 mm Montage nur auf Füllung möglich

Gesamtlänge: 1258 mm

Typ 2085

361 720850 Griffstange Edelstahl, matt 451,- Typ 2200

Montage nur auf Füllung möglich 235 722000 Griffstange Edelstahl, matt 294,-

Gesamtlänge: 650 mm Yatoba-Holz

Bohrabstand: 600 mm

Typ 2088 Gesamtlänge: 800 mm

472 720880 Griffplatte Edelstahl 590,-

Montage nur auf Füllung möglich Typ 2210

Gesamtlänge: 600 mm 361 722100 Griffstange Alu, Natur 451,-

Edelstahl, matt

Typ 2090 Montage nur auf Füllung möglich

376 720900 Bandgriff Edelstahl, matt 470,- Bohrabstand: 550 mm

mit integrierter Hausnummer Gesamtlänge: 600 mm

Montage nur auf Füllung möglich

Gesamtlänge: 650 mm Typ 2220

398 722200 Griffstange Alu, Natur 498,-

Typ 2092 Edelstahl poliert

603 720920 Griffstange Edelstahl, matt 754,- Montage nur auf Füllung möglich

Montage nur auf Füllung möglich Bohrabstand: 550 mm

Gesamtlänge: 800 mm Gesamtlänge: 600 mm

Typ 2095 Typ 2230

516 720950 Griffstange Edelstahl, matt 645,- 361 722300 Griff Edelstahl, matt 451,-

Montage nur auf Füllung möglich Montage nur auf Füllung möglich

Gesamtlänge: 650 mm Bohrabstand: 400 mm

Gesamtlänge: 600 mm

Typ 2096

733 720960 Griffstange Edelstahl, matt 916,- Typ 2250

Montage nur auf Füllung möglich 546 722500 Griff Edelstahl, matt 683,-

Gesamtlänge: 1618 mm Montage nur auf Füllung möglich

Bohrabstand: 200 mm

Gesamtlänge: 300 mm
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Zubehör

Griffe auf Füllung montiert

Typ Artikel-Nr. Ausführung Preis/€

Typ 2260

348 722600 Griff Edelstahl, matt 435,-

Yatoba-Holz Befestigungsmaterial geliefert

Bohrabstand: 1400 mm

Gesamtlänge: 1600 mm

Typ 2270

335 722700 Griffstange Edelstahl, matt 419,-

Wenge Dekoral beschichtet

Bohrabstand: 1000 mm

Gesamtlänge: 1200 mm

Typ 2280

335 722800 Griffstange Edelstahl, matt 419,-

Wurzelholz Dekoral beschichtet

Bohrabstand: 1000 mm

Gesamtlänge: 1200 mm

Typ 2290

328 722900 Griffstange Edelstahl, matt 410,-

Yatoba-Holz

Bohrabstand: 1200 mm

Gesamtlänge: 1600 mm

Typ 2295

378 722950 Griffstange Edelstahl, matt 473,-

mit Glasaufsatz

LED-beleuchtet, inkl. Ladegerät

und Akku

Bohrabstand: 210 mm

Gesamtlänge: 405 mm

Typ 2310

475 723100 Griffmulde Edelstahl matt, 594,-

eckig

Montage nur auf Füllung möglich

Mindeststärke der Füllung: 42 mm

Typ 2390

38 723900 Befestigungssatz Griffe 48,-

Gewindestange mit

Einschraubdübel aus Edelstahl

Typ 7600

157 776000 Sockelblech Edelstahl 196,-

Typ 7700

182 77700 Sockelblech Edelstahl 228,-

mit Qudraten

Typ 7780

188 777800 Sockelapplikation 235,-

Polyesterguss, lackiert

kann nur durch Putzen entgegen gewirkt werden.

Edelstahl kann durch Umwelteinflüsse und Verschmutzung

Flugrost ansetzen, der sich problemlos mit handels-

üblichen Edelstahlreinigern entfernen lässt.

Als tropisches Hartholz weist Yatoba unterschiedliche 

Färbungen und Maserungen auf. Witterungseinflüsse

können zu Veränderungen der Oberfläche und zu leichtem

Verzug führen und stellen keinen Mangel dar.

Eigenschaften von Yatoba-Holz:

Alle Griffe werden mit Gewindestange geliefert.

Alle Griffe werden ohne PZ-Rosette und ohne 

Zum Griff passende PZ-Rosetten auf Anfrage lieferbar.

Griffe, die werksseitig auf die Füllung montiert werden, weisen

weisen gerade Griffstützen auf. Alle anderen werden mit 

schrägen Stützen geliefert.

einflüsse farblich verändern. Der natürlichen Oxidation

Messing-Beschläge können sich durch Witterungs-
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Zubehör

Griffe auf Flügel montiert Griffe auf Flügel montiert

Typ Artikel-Nr. Ausführung Preis/€ Typ Artikel-Nr. Ausführung Preis/€

Typ 2018 Typ 2050

254 ZAE 807 Griffstange 319,- 237 ZAE 48 Griffstange Edelstahl, matt 302,-

Edelstahl matt vernickelt Bohrabstand: 300 mm

Bohrabstand: 210 mm Gesamtlänge: 400 mm

Gesamtlänge: 310 mm

Typ 2054

Typ 2020 197 720540 Griffstange Edelstahl, matt 311,-

292 7202001 Griffstange Crom-Nickel- 430,- Bohrabstand: 210 mm

Stahl, DIN links Gesamtlänge: 330 mm

matt gebürstet

292 7202002 DIN rechts matt gebürstet 430,- Typ 2060

Bohrabstand: 200 mm 401 7206001 Griffstange Edelstahl 566,-

Gesamtlänge: 330 mm DIN links matt gebürstet

mit Lavastein

Typ 2024 401 7206002 Griffstange Edelstahl 566,-

249 720240 Griffstange Edelstahl, matt 376,- DIN rechts matt gebürstet

mit Alu-Einsatz mit Lavastein

Bohrabstand: 210 mm Bohrabstand: 210 mm

Gesamtlänge: 330 mm Gesamtlänge: 330 mm

Typ 2026 Typ 2062

288 720260 Griffstange Edelstahl, matt 425,- 188 720620 Griffstange Edelstahl, matt 300,-

mit Alu-Griffstützen Bohrabstand: 210 mm

Bohrabstand: 150 mm Gesamtlänge: 330 mm

Gesamtlänge: 400 mm

Typ 2066

Typ 2032 368 720660 Griffstange Edelstahl, matt 433,-

76 ZAE 6 400/300 Griffstange Edelstahl, matt 141,- Bohrabstand: 145-255 mm

Bohrabstand: 300 mm Gesamtlänge: 400 mm

Gesamtlänge: 400 mm

Typ 2082

Typ 2034 413 720820 Griffstange Edelstahl, matt 581,-

87 ZAE 6 600/400 Griffstange Edelstahl, matt 152,- Bohrabstand: 185-375 mm

Bohrabstand: 400 mm Gesamtlänge: 520 mm

Gesamtlänge: 600 mm

Typ 2100

Typ 2036 139 ZAE 6 1600/1400 Griffstange Edelstahl, matt 204,-

125 ZAE 6 1200/1000 Griffstange Edelstahl, matt 190,- Bohrabstand: 1400 mm

Bohrabstand: 1000 mm Gesamtlänge: 1600 mm

Gesamtlänge: 1200 mm

Typ 2036

139 ZAE 6 1600/1400 Griffstange Edelstahl, matt 204,-

Bohrabstand: 1400 mm

Gesamtlänge: 1600 mm

weitere Stoßgriffe, Rosetten & Drücker finden Sie im Prospekt "…goro Haustürbeschläge"

Messing-Beschläge können sich durch Witterungseinflüsse farblich 

verändern. Der natürlichen Oxydation kann nur durch Putzen 

entgegengewirkt werden.
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Zubehör

Griffe auf Flügel montiert

Typ Artikel-Nr. Ausführung Preis/€

Typ 2200

235 722000 Griffstange Edelstahl, matt 359,-

Yatoba-Holz Befestigungsmaterial geliefert

Bohrabstand: 600 mm

Gesamtlänge: 800 mm

Typ 2260

348 722600 Griff Edelstahl, matt 500,-

Yatoba-Holz

Bohrabstand: 1400 mm

Gesamtlänge: 1600 mm

Typ 2270

335 722700 Griffstange Edelstahl, matt 484,-

Wenge Dekoral beschichtet

Bohrabstand: 1000 mm

Gesamtlänge: 1200 mm

Typ 2280

335 722800 Griffstange Edelstahl, matt 484,-

Wurzelholz Dekoral beschichtet

Bohrabstand: 1000 mm

Gesamtlänge: 1200 mm

Typ 2290

328 722900 Griffstange Edelstahl, matt 475,-

Yatoba-Holz

Bohrabstand: 1200 mm

Gesamtlänge: 1600 mm

Typ 2295

378 722950 Griffstange Edelstahl, matt 538,-

mit Glasaufsatz

LED-beleuchtet, inkl. Ladegerät & Akku

Bohrabstand: 210 mm

Gesamtlänge: 405 mm

Typ 7600

157 776000 Sockelblech Edelstahl 261,-

Typ 7700

182 77700 Sockelblech Edelstahl 293,-

mit Qudraten

Typ 7780

188 777800 Sockelapplikation 300,-

Polyesterguss, lackiert

weitere Stoßgriffe, Rosetten & Drücker finden Sie im Prospekt "…goro Haustürbeschläge"

Flugrost ansetzen, der sich problemlos mit handels-

üblichen Edelstahlreinigern entfernen lässt.

Eigenschaften von Yatoba-Holz:

Als tropisches Hartholz weist Yatoba unterschiedliche 

Edelstahl kann durch Umwelteinflüsse und Verschmutzung

können zu Veränderungen der Oberfläche und zu leichtem

Färbungen und Maserungen auf. Witterungseinflüsse

Alle Griffe werden mit Gewindestange geliefert.

Alle Griffe werden ohne PZ-Rosette und ohne 

Zum Griff passende PZ-Rosetten auf Anfrage lieferbar.

Griffe, die werksseitig auf die Füllung montiert werden, weisen

schrägen Stützen geliefert.

Messing-Beschläge können sich durch Witterungs-

einflüsse farblich verändern. Der natürlichen Oxidation

kann nur durch Putzen entgegen gewirkt werden.

weisen gerade Griffstützen auf. Alle anderen werden mit 

Verzug führen und stellen keinen Mangel dar.
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Zubehör

Innendrücker auf Flg. montiert Hausnummern

Typ Artikel-Nr. Ausführung Preis/€ Typ Artikel-Nr. Ausführung Preis/€

Typ 3050 Typ 7000

-6 ZSG 4 I weiß weiß Aluminium mit Langschild 59,- 48 770007 Aluminium weiß, Höhe 60,-

links und rechts verwendbar 140 mm, lose

Typ 7002

Briefeinwurfklappen ( nur Aussenklappe ) 61 770020 Edelstahl, lose 76,-

Typ 4000

42 740007 Aluminium weiß 53,-

Windkappe weiß Klingelknöpfe
mit Einbau in Haustürfüllung

Typ 6003

148 760030 Edelstahl, mit Namensschild, 185,-

Typ 4008 Gravur nur bauseits, lose

162 740080 Edelstahl matt 203,-

mit Einbau in Haustürfüllung Typ 6004

213 760040 Edelstahl, mit Namensschild, 266,-

Bei der Montage der Briefeinwurfklappen wird Gravur nur bauseits, lose

der Briefschacht Typ 4010 verwendet.

Typ 6005

Mindestbreite der Füllung: 430mm 171 760050 Edelstahl, lose 214,-

Briefschacht ( nur Innenklappe )

Typ 4010

108 740107 PVC weiß, mit Windklappe 135,-

mit Einbau in Haustürfüllung

108 740108 PVC braun, mit Windklappe 135,-

mit Einbau in Haustürfüllung

Mindestbreite der Füllung: 430mm

Türspion auf Füllung

Typ 7050

22 770500 Messing-Chrom 38,-

22 770501 Messing 38,-

mit Einbau in Haustürfüllung

Bitte Pos. angeben

weitere Stoßgriffe, Rosetten & Drücker finden Sie im Prospekt "…goro Haustürbeschläge"
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Online-Konfikurator

Damit sie noch bessere Erfolge im Verkauf erzielen, können Sie ab sofort den neuen online-Konfigurator von

unserem Haustürfüllungslieferanten unter www.gohlisch-fenster.de/konfigurator.html nutzen.

Geben Sie einfach die vorgenannte Internetadresse ein oder klicken Sie auf unserer Internetseite auf den Link zum

Kunfigurator. In hlml 5 programmiert passt sich sie Funktionalität des Programms automatisch dem von Ihnen

verwendeten Gerät an, ganz gleich ob Sie ein Smartphone, ein Tablet oder einen Computer nutzen. Somit können

Sie dieses herausragende Verkaufsmittel jerderzeit und überall nutzen.

Die Bedienung des Programms ist denkbar einfach und selbsterklärend, damit auch Endverbraucher schnell und

einfach ihre Wunschtür zu Hause konfigurieren können. Selbstverständlich besteht ebenso die Möglischkeit eigene

Fotos von Häusern zu importieren und die konfigurierte Tür maßstabsgerecht in die Hausfassade einzupassen.

Nutzen Sie dieses herausragende Verkaufsinstrument um Ihre Verkäufe und Ihre Marge zu steigern.

Copyright

Alle in dieser Broschüre enthaltenen Angaben, Daten, Ergebnisse usw. wurden von den Autoren nach bestem

Wissen und Gewissen erstellt und mit Sorgfalt überprüft. Dennoch sind inhaltliche Fehler nicht auszuschließen. Daher

erfolgen die Angaben ohne jegliche Verpflichtung oder Garantie der Autoren. Es wird deshalb keinerlei

Verantwortung und Haftung für eventuell vorhandene inhaltliche Unrichtigkeiten übernommen. Irrtümer, technische

Änderungen, Farbabweichungen, Satz- und Druckfehler sind vorbehalten.
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27356 Rotenburg (Wümme) 
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E-Mail: service@gohlisch-fenster.de 
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